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Porcentaje de promociones de difusion realizadas

Expresa el porcentaje de difusiones

o . Estratégico Eficiencia Porcentaje 2,764 100% 691 535 77.4 19.4
institucionales realizadas
Porcentaje de promociones de difusion realizadas Expresa el porcentaje de difusiones L, . .
PR . Estratégico Eficiencia Porcentaje 780 100% 195 175 89.7 22.4
institucionales realizadas
Expresa el porcentaje de difusiones de
1. Difusion de actividades p ) p. ! .J i Gestién Eficacia Porcentaje 780 100% 195 175 89.7 22.4
actividades institucionales realizadas
Indica el porcentaje de publicaciones en las
1.1. Porcentaje de publicaciones en redes sociales realizada p X J_ P o R Gestion Eficacia Porcentaje 720 100% 180 160 88.9 22.2
redes sociales oficiales del municipio realizadas
1.2. Difusién de acciones del Municipio Indica el porcentaje de perifoneos realizados Gestion Eficacia Porcentaje 60 100% 15 15 100.0 25.0
Indica el porcentaje de producciones
1.3 Produccién de material audiovisual y cobertura de eventos |audiovisuales de calidad para la difusion Gestion Eficacia Porcentaje 96 100% 24 32 133.3 33.3
institucional, cultural y turistica del municipio.
Indica el porcentaje de cobertura de eventos
1.4. Cobertura de eventos agenda del Presidente y Dependencias de la Gestion Eficacia Porcentaje 1,008 100% 252 108 42.9 10.7
Administracion Municipal.
Indica el porcentaje de medios de
1.5. Monitoreo de medios comunicacién monitoreados para la elaboracion|  Gestidn Eficacia Porcentaje 240 100% 60 60 100.0 25.0
de sintesis informativa
Indica el porcentaje de material digital
1.6. Disefio de grafico institucional del Municipio correspondiente a la imagen institucional del Gestion Eficacia Porcentaje 640 100% 160 160 100.0 25.0
Municipio de San Francisco de los Romo
Indica el Porcentaje de poblacién atendidos de manera Ciudadanos ghue solicitan apoyo)/(Atenciones
: _ jecep (Ciudadanos ghue so poyol/( Estratégico | Eficiencia | Porcentaje 500 100% 150 73 48.7 146
satisfactoria y canalizaciones realizadas)*100
Indica el porcentaje apoyos economicos destinados para las (Recursos financieros L. . .
. . L Estratégico Eficiencia Porcentaje 300,000 100% 75,000 57,159 76.2 19.1
gestiones sociales presupuestados)/(Recursos ejercidos)x100
Total de solicitudes)/(Gestiones sociales
Expresa el porcentaje de gestiones sociales realizadas ( ) 4 Gestion Eficacia Porcentaje 497 100% 138 73 52.9 17.3
realizadas)x100
) . . (Total de solicitudes)/(Gestiones sociales L . .
Indica el porcentaje de apoyos en materia de salud otorgados . Gestion Eficacia Porcentaje 210 100% 60 22 36.7 10.5
realizadas)x100
Indica el porcentaje de apoyos para servicios funerarios Total de solicitudes)/(Gestiones sociales
P Je de apoyos p (Tot 4 Gestion Eficacia | Porcentaje 50 100% 15 2 13.3 40
otrogados realizadas)x100
) ) . . (Total de solicitudes)/(Gestiones sociales ., L .
Indica el porcentaje de apoyos alimentarios otorgados K Gestion Eficacia Porcentaje 120 100% 30 16 533 133
realizadas)x100
Indica el porcentaje de apoyos de material de construccion Total de solicitudes)/(Gestiones sociales
P Je de apoy (Tot 4 Gestion Eficacia | Porcentaje 15 100% 0 13 00 86.7
entregados. realizadas)x100
) . . (Total de solicitudes)/(Gestiones sociales . . ;
Indica el porcentaje de apoyos educativos entregados. R Gestion Eficacia Porcentaje 30 100% 15 9 60.0 30.0
realizadas)x100
Total de solicitudes)/(Gestiones sociales
Indica el porcentaje de apoyos deportivos entregados. ( 4 Gestion Eficacia Porcentaje 12 100% 3 1 333 8.3

realizadas)x100
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(Total de solicitudes)/(Gestiones sociales

Indica el porcentaje de apoyos culturales entregados. Gestién Eficacia Porcentaje 32 100% 8 6 75.0 18.8
! P ! poyos cultu € realizadas)x100 l cact g ?
Indica el porcentaje de apoyos de traslados en el camién del (Traslados programados)/(Traslados » o ) .
municipio realizados. realizados)x100 Gestion Eficacia Porcentaje 28 100% 7 17 242.9 60.7
Indica el porcentaje de gestiones para descuentos en el (Gestiones proyectadas)/(Gestiones » o ) .
servicio de agua potable realizadas realizadas)x100 Gestion Eficacia Porcentaje 200 100% 50 52 104.0 26.0
. . o Indica el porcentaje de acciones realizadas por L, . .
Acciones realizadas por la Sindicalia Ia Sindicalia Estratégico Eficiencia Porcentaje 792 100% 198 378 190.9 47.7
Indica el porcentaje de asesorias
Porcentaje de acciones de atencion ciudadana realizadas . .p J. v Estratégico Eficiencia Porcentaje 380 100% 95 132 138.9 34.7
conciliaciones realizadas
Indica el porcentaje de acciones realizadas para
1. Atencién ciudadana porcentaje P Gestion Eficacia | Porcentaje | 792 100% 198 378 190.9 47.7
atender a la ciudadania
Indica el porcentaje de asesoramientos a la
1.1. Asesorias ) P ) ) Gestion Eficacia Porcentaje 320 100% 80 79 98.8 24.7
poblacion en general brindado
Indica el porcentaje de reuniones que se
realizan entre ciudadanos para la busqueda de
1.2. Conciliaciones ) P USqUeaa 9€ | G ogtion Eficacia | Porcentaje 60 100% 15 53 3533 88.3
un comun acuerdo, mediante una intervencién
oportuna de conciliacidn
1.3. Descuentos Indica el porcentaje de descuentos realizados Gestion Eficacia Porcentaje 120 100% 30 57 190.0 47.5
. : Indica el porcentaje de cartillas del Servicio , L .
1.4. Expedicion de cartillas . ) . Gestion Eficacia Porcentaje 120 100% 30 45 150.0 37.5
Militar Nacional expeditas
Indica el porcentaje de representaciones del
1.5. Representaciones . 'p R ) P Gestion Eficacia Porcentaje 12 100% 3 3 100.0 25.0
municipio realizadas
. Indica el porcentaje de guias de ganado L . .
1.6 Guias de ganado Gestion Eficacia Porcentaje 160 100% 40 141 352.5 88.1

expedidas

Indica el porcentaje de acciones realizadas por
Porcentaje de acciones realizadas a favor de la familia el Sistema para el Desarrollo Integral de la Estratégico Eficiencia Porcentaje 235,888 100% 71,705 44,204 61.6 18.7
Familia en favor de las familias mas necesitadas

Indica el porcentaje de acciones realizadas por
Porcentaje de acciones realizadas a favor de la familia el Sistema para el Desarrollo Integral de la Estratégico Eficiencia Porcentaje 235,888 100% 71,705 44,204 61.6 18.7
Familia en favor de las familias mas necesitadas

Indica el porcentaje de acciones en materia de

1. Asistencia social alimentaria ) . ) ; . . Gestion Eficacia Porcentaje 210,980 100% 65,510 36,520 55.7 17.3

asistencia social alimentaria realizadas
o Indica el porcentaje de rehabilitaciones fisicas ~, L .

2. Rehabilitacion fisica realizadas Gestion Eficacia Porcentaje 9,240 100% 2,310 3,156 136.6 34.2
Indica el porcentaje de atenciones a adultos

3. Atencidn a adultos mayores P . ) Gestion Eficacia Porcentaje 584 100% 147 230 156.5 394
mayores realizadas
Indica el porcentaje de talleres de habilidades

4. Habilidades, capacitacion y desarrollo integral : P . " ! Gestidn Eficacia Porcentaje 2,638 100% 577 1,020 176.8 38.7

capacitacion y desarrollo integral realizadas
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5. Vinculacion con la sociedad civil Ind{ca ¢ pgr.centa.Je de vinculaciones con la Gestion Eficacia Porcentaje 7,088 100% 1,768 2,075 117.4 29.3
sociedad civil realizadas
. . Indica el porcentaje de acciones de defensa de ., . .
6. Defensa de los nifios y nifias . . ) Gestion Eficacia Porcentaje 1,702 100% 445 361 81.1 21.2
los nifios y nifias realizadas
7. Juridico 'rr;:'“czaazgsorce”taje de atenciones juridicas Gestion Eficacia | Porcentaje | 1,672 100% 423 332 785 19.9
i X o, Indica el porcentaje de acciones de trabajo , o .
8. Trabajo social y canalizacion . R . Gestion Eficacia Porcentaje 1,177 100% 324 281 86.7 23.9
social y canalizacion realizadas
9. Psicologia Indica el porcentaje de acciones en materia de | g Eficacia | Porcentaje | 807 100% 201 229 113.9 28.4
psicologia realizadas
1.1 Desayunos escolares frios Indica el porcentaje de desayunos entregados Gestion Eficacia Porcentaje 180,000 100% 60,000 30,000 50.0 16.7
. L ) Indica el porcentaje de despensas a menores de , L .
1.2. Asistencia alimentaria a menores Gestion Eficacia Porcentaje 250 100% 25 24 96.0 9.6
6 a 12 meses entregadas
1.3. Asistencia alimentaria a menores Indica el porcentaje de despensas a menores de| . Eficacia | Porcentaje | 1,300 100% 130 130 100.0 10.0
12 a 24 meses entregadas
Indica el porcentaje de despensas a menores de
1.4. Asistencia alimentaria a menores 2 a 4 afios entregadas Gestion Eficacia Porcentaje 10,150 100% 1,015 1,015 100.0 10.0
Indica el porcentaje de despensas a mujeres
1.5. Mujeres embarazadas embarazadas entregadas Gestion Eficacia Porcentaje 340 100% 34 34 100.0 10.0
Indica el porcentaje de despensas a personas
1.6. Discapacidad y carencia con discapacidad o carencias entregadas Gestion Eficacia Porcentaje 1,860 100% 186 150 80.6 8.1
Indica el porcentaje de despensas a personas
1.7. Adultos mayores adultas mayores entregadas Gestion Eficacia Porcentaje 1,000 100% 100 136 136.0 13.6
Indica el porcentaje de comidas a las personas
1.8. Comedor en casa con bajos recursos entregadas Gestion Eficacia Porcentaje 16,000 100% 4,000 4,836 120.9 30.2
Indica el porcentaje de orientaciones
1.9. Orientacion alimentaria alimentarias realizadas Gestion Eficacia Porcentaje 80 100% 20 195 975.0 243.8
Indica el porcentaje de rehabilitaciones por
2.1. Mecanoterapia mecanoterapia otorgadas Gestion Eficacia Porcentaje 2,880 100% 720 886 123.1 30.8
Indica el porcentaje de orientaciones sobre
2.2. Orientacién y movilidad movilidad otorgadas Gestion Eficacia Porcentaje 2,880 100% 720 886 123.1 30.8
Indica el porcentaje de rehabilitaciones por
2.3. Electroterapia electroterapia otorgadas Gestion Eficacia Porcentaje 3,120 100% 780 1,230 157.7 39.4
Indica el porcentaje de sesidnes de
2.4. Estimulacién temprana estimulacion temprana otorgadas. Gestion Eficacia Porcentaje 360 100% %0 154 1711 42.8
Indica el porcentaje de credenciales de INAPAM
3.1 Expedicion de credenciales INAPAM expedidas Gestidn Eficacia Porcentaje 480 100% 120 160 133.3 333
Indica el porcentaje de clubes de la tercera
3.2. Atencidn a clubes de la tercera edad edad atendidos Gestion Eficacia Porcentaje 96 100% 24 68 2833 70.8
Indica el porcentaje padrones de beneficiarios
3.3. Conformacién de padron de beneficiarios de la tercera edad conformados Gestion Eficacia Porcentaje 1 100% 1 1 1000 100.0
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Indica el porcentaje de conmemoraciones por

3.4. Dia del abuelo el dia del abuelo realizados Gestidn Eficacia Porcentaje 1 100% 0 0 00 0.0
Indica el porcentaje de competiciones en el
marco de los juegos deportivos y culturales Gestiodn Eficacia Porcentaje 1 100% 1 0 0.0 0.0

3.5. Juegos Deportivos y Culturales realizados
Indica el porcentaje de representaciones en el

3.6. Representacion en Juegos Deportivos y Culturales en el estado de los seleccionados de los juegos Gestién Eficacia Porcentaje 1 100% 0 0 0.0 0.0

Estado deportivos y culturales realizados
Indica el porcentaje de conmemoraciones por
su aniversario al club de la tercera edad Gestién Eficacia Porcentaje 1 100% 1 1 100.0 100.0

3.7. Aniversario Club de Madurez Feliz "Madurez Feliz" realizados
Indica el porcentaje de giras navidefias con

3.8. Gira Navidefia con Adultos Mayores adultos mayores programadas Gestion Eficacia Porcentaje 1 100% 0 0 00 0.0
Indica el porcentaje de campamentos con los

3.9. Campamentos adultos mayores realizadosd Gestidn Eficacia Porcentaje 2 100% 0 0 00 0.0
Indica el porcentaje de alumnos en el taller de

4.1. Zumba 2umba inscritos Gestion Eficacia Porcentaje 716 100% 158 292 184.8 40.8
Indica el porcentaje de alumnos en el taller de

4.2. Tejido y bordado tejido y bordado inscritos Gestion Eficacia Porcentaje 368 100% 92 148 160.9 40.2
Indica el porcentaje de alumnos en el taller de

4.4. Manualidades de fieltro manualidades de fieltro inscritos Gestion Eficacia Porcentaje 200 100% 40 128 3200 64.0
Indica el porcentaje de alumnos en el taller de

4.5. Corte y confeccién corte y confeccion inscritos Gestidn Eficacia Porcentaje 28 100% 3 3 100.0 2.2
Indica el porcentaje de alumnos en el taller de

4.6. Belleza belleza inscritos Gestion Eficacia Porcentaje 232 100% 56 71 126.8 30.6
Indica el porcentaje de alumnos en el taller de

4.7. Filigrana de papel y pasta flexible filigrana de papel y pasta flexible inscritos Gestion Eficacia Porcentaje 230 100% 55 53 96.4 23.0
Indica el porcentaje de alumnos en el taller de

4.8, Pintura pintura inscritos Gestion Eficacia Porcentaje 80 100% 10 9 90.0 11.3
Indica el porcentaje de alumnos en el taller de

4.9. Reposteria reposteria inscritos Gestidn Eficacia Porcentaje 190 100% 45 64 142.2 33.7
Indica el porcentaje de alumnos en el taller de

4.10. Reparacion de aparatos electronicos reparacion de aparatos electronicos inscritos Gestion Eficacia Porcentaje 200 100% 40 30 75.0 15.0
Indica el porcentaje de alumnos en el taller de

4.11. Guitarra guitarra inscritos Gestidn Eficacia Porcentaje 108 100% 24 11 45.8 10.2
Indica el porcentaje de alumnos en el taller de

4.12. Bisuteria bisuteria inscritos Gestion Eficacia Porcentaje 216 100% 48 205 427.1 94.9

5.1. Empresarios vinculados Indica el porcentaje de empresarios vinculados Gestian Eficacia Porcentaje 75 100% 1 20 1333 26.7
Indica el porcentaje de directorios de

5.2. Actualizacion de directorios empresarios actualizados Gestion Eficacia Porcentaje 12 100% 3 5 166.7 417
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Indica el porcentaje de familias beneficiadas
por gestiones con el sector empresarial Gestion Eficacia Porcentaje 7,000 100% 1,750 2,050 117.1 29.3

5.3. Familias beneficiadas por gestiones realizadas
Indica el porcentaje de reconocimientos por su

5.4. Reconocimiento a empresarios labor empresarial entregados Gestion Eficacia Porcentaje 1 100% 0 0 0.0 0.0
Indica el porcentaje de visitas domiciliarias

6.1. Visitas domiciliarias realizadas Gestion Eficacia Porcentaje 220 100% 60 95 158.3 43.2

6.2. Audiencias Indica el porcentaje de audiencias atendidas Gestion Eficacia Porcentaje 240 100% 70 27 38.6 11.3
Indica el porcentaje de convenios por

6.3. Convenios pensiones alimenticias realizadas Gestion Eficacia Porcentaje 288 100% 72 8 111 28
Indica el porcentaje de resguardos y

6.4. Resguardos y comparecencias de menores comparecencias por menores efectuadas Gestidn Eficacia Porcentaje 318 100% 84 8 95 25
Indica el porcentaje de canalizaciones a

6.5. Canalizaciones instituciones realizadas Gestion Eficacia Porcentaje 36 100% 9 13 144.4 36.1
Indica el porcentaje de asesorias juridicas

6.6. Asesoria juridica otorgadas Gestion Eficacia Porcentaje 600 100% 150 210 140.0 35.0

7.1. Audiencias Indica el porcentaje de audiencias atendidas Gestion Eficacia Porcentaje 220 100% 60 20 333 9.1
Indica el porcentaje de asesorias legales

7.2. Asesorias legales otorgadas Gestion Eficacia Porcentaje 1,440 100% 360 300 83.3 20.8
Indica el porcentaje de platicas

7.3. Platicas prematrimoniales prematrimoniales otorgadas Gestion Eficacia Porcentaje 12 100% 3 12 400.0 100.0
Indica el porcentaje de visitas domiciliarias

8.1 Visitas Domiciliarias realizadas Gestién Eficacia Porcentaje 220 100% 60 114 190.0 51.8

8.2. Elaboracién de expedientes Indica el porcentaje de expedientes elaborados Gestion Eficacia Porcentaje 540 100% 150 %0 60.0 16.7
Indica el porcentaje de platicas en escuelas

8.3 Platicas en escuelas otorgadas Gestion Eficacia Porcentaje 16 100% 4 0 0.0 0.0
Indica el porcentaje de canalizaciones a

8.4. Canalizaciones instituciones realizadas Gestion Eficacia Porcentaje 16 100% 4 9 225.0 56.3
Indica el porcentaje de personas son

8.5. Gestiones aparatos funcionales beneficiadas con aparatos funcionales Gestidn Eficacia Porcentaje 160 100% 40 8 20.0 50
Indica el porcentaje de juegos para personas

8.6. Juegos para personas con discapacidad con discapacidad realizadas Gestion Eficacia Porcentaje 1 100% 0 0 00 0.0
Indica el porcentaje de peritajes sociales

8.7. Peritaje social efectuadas Gestidn Eficacia Porcentaje 24 100% 6 10 166.7 41.7
Indica el porcentaje de orientaciones sociales

8.8, Orientaciones social realizadas Gestion Eficacia Porcentaje 200 100% 60 50 83.3 25.0
Indica el porcentaje de sesiones terapeuticas

9.1. Sesiones terapeuticas realizadas Gestion Eficacia Porcentaje 480 100% 120 196 163.3 40.8
Indica el porcentaje de platicas

9.2. Platicas prematrimoniales prematrimoniales otorgadas Gestion Eficacia Porcentaje 48 100% 12 1 917 22.9
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Indica el porcentaje de visitas domiciliarias

9.3. Visitas domiciliarias realizadas Gestion Eficacia Porcentaje 120 100% 30 2 6.7 1.7
Indica el porcentaje de atenciones a pacientes

9.4. Atencion de pacientes en crisis en crisis realizadas Gestion Eficacia Porcentaje 15 100% 3 14 466.7 93.3
Indica el porcentaje de terapias grupales

9.5. Terapia grupal otorgadas Gestion Eficacia Porcentaje 48 100% 12 4 333 8.3
Indica el porcentaje de talleres y platicas en

9.6. Talleres y platicas en Instituciones Educativas instituciones educativas otorgadas Gestion Eficacia Porcentaje 9 100% 24 2 8.3 21
Acciones legales en favor de la ciudadania y el

Porcentaje de acciones conforme a derecho realizadas municipio siempre velando por el estado de Estratégico Eficiencia Porcentaje 6,261 100% 2,160 1,975 91.4 31.5
derecho

Porc.entaje dela DIOFJ|.aCIOn con percepcion positiva del clima de|Indica eI. Porcer?t.aje de persona.sl con_ Estratégico Eficiencia Porcentaje 200 100% o o 0.0 0.0

legalidad del Municipio percepcion positiva de la atencién brindada
Indica el promedio de acciones realizadas en

1. Asistencia juridica de la Administraciéon Municipal apoyo o representacion de la Administracion Gestion Eficacia Porcentaje 1,361 100% 360 367 101.9 27.0
Municipal

2. Jueces calificadores Indica el porcentaje de acciones realizadas por | o o Eficacia | Porcentaje | 4,900 100% 1,800 1,608 89.3 328

los jueces calificadores

Indica el porcentaje de revisiones para
1.1. Revision par actualizaciéon de normas juridicas actualizaciones a la legislacion y reglamentacion|  Gestion Eficacia Porcentaje 1 100% 0 0 0.0 0.0
aplicable al municipio.

Indica el promedio de acciones realizadas en
1.2. Asistencia juridica a la Administracién Municipal apoyo o representacion de la Administracion Gestion Eficacia Porcentaje 390 100% 120 150 125.0 38.5
Municipal

Indica el porcentaje de asesorias juridicas

. . ) Gestion Eficacia Porcentaje 590 100% 150 115 76.7 19.5
proporcionadas a la ciudadania en general

1.3. Asesoria Juridica a la ciudadania

Insica el porcentaje de representaciones en
1.4. Representacion en procesos judiciales procedimientos judiciales en los cuales el Gestion Eficacia Porcentaje 230 100% 60 53 88.3 23.0
Municipio es parte

Indica el porcentaje de contratos realizados o
1.5. Realizacion o modificacion de contratos y convenios modificados en los cuales el municipio tenga Gestion Eficacia Porcentaje 40 100% 10 19 190.0 47.5
algun tipo de ingerencia

Indica el porcentaje de Servicios juridicos
(Contrato de arrendamiento, comodato, carta

) R ) Gestion Eficacia Porcentaje 110 100% 20 30 150.0 27.3

poder simple, carta responsiva, permiso para

1.6. Servicios juridicos para la ciudadania menor y carta recomendacion)

2.1 Calificacion y aplicacion de sanciones Indica el porcentaje de sanciones calificadas Gestidn Eficacia Porcentaje 4,900 100% 1,800 1,608 89.3 32.8

. X . Indica el porcentaje de las acciones realizadas L . .

Acciones en materia de Control Interno realizadas X R Estratégico Eficiencia Porcentaje 2,272 100% 601 1,186 197.3 519
en materia de control interno
Indica el porcentaje de las acciones realizadas

Acciones en materia de Control Interno realizadas P I Estratégico Eficiencia Porcentaje 2,272 100% 601 1,186 197.3 51.9

en materia de control interno
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Indica el porcentaje de acciones realizadas en

1. Control Interno )
materia de control Interno

Gestion Eficacia Porcentaje 195 100% 161 150 93.2 76.9

X Indica el porcentaje de acciones realizadas en , o .
2. Contraloria . L Gestion Eficacia Porcentaje 770 100% 66 205 310.6 26.6
materia auditoria general

Indica el porcentaje de acciones realizadas en
materia de transparencia
Indica el porcentaje de acciones realizadas en

4. Auditoria . . Gestion Eficacia Porcentaje 93 100% 37 41 110.8 44.1
materia de auditoria

3. Transparencia Gestion Eficacia Porcentaje 967 100% 245 256 104.5 26.5

Indica el porcentaje de acciones realizadas en

5. Investigacion . ) o Gestién Eficacia Porcentaje 158 100% 42 508 1209.5 321.5
materia de investigacion
Indica el porcentaje de acciones realizadas en

6. Substanciacion ) P ) o, L Gestion Eficacia Porcentaje 89 100% 50 26 52.0 22.5
materia de substanciacion y resolucion
Indica el porcentaje de representaciones en las

1.1. Representacion ante el Comité Coordinador del Sistema reuniones que convoque el Comité

P 4 q Gestion Eficacia | Porcentaje 12 100% 3 1 333 8.3

Estatal Anticorrupcion Coordinacién del Sistema Estatal
Anticorrupcion.

Indica el porcentaje de representaciones en las
reuniones que convoque la Junta de Gobierno Gestion Eficacia Porcentaje 4 100% 1 1 100.0 25.0
del Sistema Estatal Anticorrupcion

1.2. Representacion ante Junta de Gobierno del Sistema Estatal
Anticorrupcion

. . . . Indica el porcentaje de revisiones al manual y/o
1.3. Revisar el manual y/o lineamiento en materia de Control

Interno lineamiento en materia de Control Interno Gestion Eficacia Porcentaje 1 100% 1 1 100.0 100.0
realizadas
o, Indica el porcentaje de comités de Control , L .
1.4. Integrar el Comité de Control Interno ) Gestion Eficacia Porcentaje 1 100% 1 1 100.0 100.0
Interno integrados
- L ) - Indica el porcentaje de Comités de , L .
1.5. Presidir el Comité de Transparencia del Municipio Gestion Eficacia Porcentaje 12 100% 3 3 100.0 25.0

Transparencia presididos

Indica el porcentaje de tablas de aplicabilidad
1.6. Elaborar la tabla de aplicabilidad 2022 en materia de transparencia para el afio 2022 Gestion Eficacia Porcentaje 1 100% 1 1 100.0 100.0
elaborados y revisados

Indica el porcentaje de tablas de conservacion

1.7. Revisar tabla de conservacion 2022 en materia de transparencia para el afio 2022 Gestidn Eficacia Porcentaje 1 100% 1 1 100.0 100.0
revisadas
Indica el porcentaje de seguimiento a los

1.8. Seguimiento a recursos de revision recursos de revision interpuestos en materia de Gestidn Eficacia Porcentaje 1 100% 1 1 100.0 100.0

transparencia

Indica el porcentaje de documentos en materia

. . Gestidn Eficacia Porcentaje 1 100% 1 0 0.0 0.0
de seguridad de datos personales realizados

1.9. Documento de seguridad de datos personales

Indica el porcentaje de catalogos de tramites y

o o . Gestion Eficacia Porcentaje 145 100% 145 137 94.5 94.5
servicios que presta el municipio actualizados

1.10. Actualizar catalogo de tramites
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Indica el porcentaje de apoyo a las unidades
1.11. Solventacidn a los informes de auditoria administrativas a los informes de auditoria de Gestion Eficacia Porcentaje 2 100% 0 0 0.0 0.0
diferentes organos fiscalizadores

Indica el porcentaje de reuniones convocadas
1.12. Reuniones estatales en materia de Control Interno por la autoridad estatal en materia de Control Gestion Eficacia Porcentaje 2 100% 0 0 0.0 0.0
Interno

Indica el porcentaje de reuniones convocadas

1.13. Participar en reuniones del SESEA - A ; ) Gestién Eficacia Porcentaje 12 100% 3 3 100.0 25.0
por la Secretaria Ejecutiva con asistencia
Indica el porcentaje de representaciones

2.1. Auditorias caelp J€ ce repr Gestion Eficacia | Porcentaje 4 100% 1 0 0.0 0.0
realizadas ante una auditoria estatal o federal
Indica el porcentaje de entregas-recepciones

2.2 Entrega-recepcion P ! 8 P Gestion Eficacia Porcentaje 18 100% 0 4 0.0 22.2

realizadas

Indica el porcentaje de seguimiento al
2.3. Declaracién 3 de 3 cumplimiento de las declaraciones 3 de 3 de los Gestion Eficacia Porcentaje 80 100% 40 144 360.0 180.0
servidores publicos

Indica el porcentaje de seguimiento al
2.4. Declaraciones simplificadas cumplimiento de las declaraciones simplificadas|  Gestion Eficacia Porcentaje 550 100% 0 19 0.0 3.5
de los servidores publicos

Indica el porcentaje de participaciones
2.5. Comité de adquisiciones realizadas en el Comité Interno de Gestion Eficacia Porcentaje 4 100% 1 6 600.0 150.0
Adquisiciones supliendo al titular del OIC
Indica el porcentaje de asesorias a servidores
publicos que asi lo soliciten brindadas

Indica el porcentaje de seguimientos a las
2.7. Seguimiento a auditoria interna auditorias internas en materia de estados Gestion Eficacia Porcentaje 4 100% 1 0 0.0 0.0
financieros

2.6. Asesoria a servidores publicos Gestion Eficacia Porcentaje 80 100% 20 25 125.0 313

Indica el porcentaje de arqueos de caja
realizados

Indica el porcentaje de participaciones en el
Compite de Transparencia del Municipio
Indica el porcentaje de seguimientos a las
3.2. Solicitudes de transparencia solicitudes en materia de transparencia Gestidn Eficacia Porcentaje 100 100% 25 23 92.0 23.0
recibidas

2.8. Seguimiento a arqueos de caja Gestion Eficacia Porcentaje 30 100% 3 7 233.3 23.3

=

3.1. Participar en el Comité de transparencia del Municipio Gestion Eficacia Porcentaje 12 100% 3 3 100.0 25.0

Indica el porcentaje de seguimientos en
materia de transparencia a las obligaciones
comunes y especificas del Municipio, con
fundamento en los articulos 55y 56 de la Ley
de Transparencia y Acceso a la Informacion del
Estado de Aguascalientes y sus Municipios

3.3. Seguimiento en materia de transparencia Gestion Eficacia Porcentaje 680 100% 170 170 100.0 25.0
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Indica el porcentaje de actualizaciones
realizadas al documento de seguridad en

3.4. Actualizacién de documento de seguridad conjunto con las Unidades Administrativas del Gestion Eficacia Porcentaje 1 100% 1 0 0.0 0.0
Municipio el documento de seguridad
Municipal
Indica el porcentaje de tablas de aplicabilidad

3.5. Elaborar tabla de aplicabilidad en materia de transparencia para el afio 2022 Gestion Eficacia Porcentaje 1 100% 1 1 100.0 100.0

elaborados y revisados

Indica el porcentaje de tablas de conservacién
3.6. Revisar tabla de conservacion 2022 en materia de transparencia para el afio 2022 Gestion Eficacia Porcentaje 1 100% 1 1 100.0 100.0
revisadas

Indica el porcentaje de actas del Comité de
Transparencia elaboradas

Indica el porcentaje de asesorias brindadas a los
3.8. Asesoria de servidores publicos servidores publicos que lo soliciten en materia Gestion Eficacia Porcentaje 60 100% 15 25 166.7 41.7
de transparencia

3.7. Actas de Comitpe de Transparencia Gestion Eficacia Porcentaje 12 100% 3 3 100.0 25.0

Indica el porcentaje de capacitaciones ofrecidas
a los servidores publicos en materia de
clasificacion de la informacion y documento de
seguridad de datos personales

3.9. Capacitacion a los servidores publicos Gestion Eficacia Porcentaje 2 100% 2 2 100.0 100.0

Indica el porcentaje de actualizaciones
3.10. Actualizacion pagina web indispensables realizadas en la pagina web del Gestion Eficacia Porcentaje 4 100% 1 1 100.0 25.0
municipio

Indica el porcentaje de convocatorias realizadas
para la realizacion de las reuniones del Comité
de Transparencia del Municipio de San
Francisco de los Romo

3.11. Convocatoria reuniones Comité de Transparencia Gestion Eficacia Porcentaje 12 100% 3 3 100.0 25.0

Indica el porcentaje de seguimiento a las
observaciones que realice el organismo garante
derivado de las verificaciones censales que
realice al sujeto obligado realizadas

3.12. Seguimiento a observaciones Gestidn Eficacia Porcentaje 2 100% 0 0 0.0 0.0

Indica el porcentaje de registros realizados en
el libro de gobierno correspondiente la

3.13. Registro en libro de gobierno apertura de los expedientes de las solicitudes Gestion Eficacia Porcentaje 80 100% 20 24 120.0 30.0
de transparencia interpuestas en la plataforma
nacional de transparencia

Indica el porcentaje de reuniones del Comité de
Obras Publicas del Municipio realizadas

Indica el porcentaje de participaciones en el
Consejo de Desarrollo Municipal realizadas

4.1. Reuniones comité de obra Gestion Eficacia Porcentaje 12 100% 3 0 0.0 0.0

4.2. Consejo de Desarrollo Municipal Gestidn Eficacia Porcentaje 3 100% 1 1 100.0 333
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4.3. Revisiones a procesos de recaudacion

Indica el porcentaje de revisiones aleatorios a
los procesos de recaudacion realizados

Gestién

Eficacia

Porcentaje

Absoluto

Relativo

100%

Programado

Realizado

Periodo

300.0

Anual

4.4. Programa Anual de Auditoria

Indica el porcentaje de programas anuales de
auditoria realizados

Gestion

Eficacia

Porcentaje

100%

100.0

100.0

4.5. Supervision de obra publica

Indica el porcentaje de supervisiones en
materia de obra publica realizados

Gestién

Eficacia

Porcentaje

20

100%

14

280.0

70.0

4.6. Enlances de control interno

Indica el porcentaje de enlaces de control
interno a cada unidad administrativa solicitados

Gestion

Eficacia

Porcentaje

21

100%

21

21

100.0

100.0

4.7. Capacitacion control interno

Indica el porcentaje de capacitaciones ofrecidas
a los servidores publicos en materia de Control
Interno

Gestion

Eficacia

Porcentaje

100%

20.0

20.0

4.8. Diagnostico Control Interno

Indica el porcentaje de diagndsticos de control
interno a cada unidad administrativa de la
administracion municipal realizados

Gestion

Eficacia

Porcentaje

25

100%

0.0

0.0

4.9. Atencion a solicitudes de control interno

Indica el porcentaje de solicitudes de
informacién de control interno que realicen los
entes fiscalizadores externos realizadas

Gestion

Eficacia

Porcentaje

100%

0.0

0.0

5.1. Investigacion de denuncias

Indica el porcentaje de investigaciones de
denuncias o quejas contra los servidores
publicos

Gestion

Eficacia

Porcentaje

100%

168

16800.0

4200.0

5.2. Inicio de procedimientos administrativos

Indica el porcentaje de procedimientos
administrativos a que haya lugar derivados de
las auditorias practicadas por érganos estatales,
federales y del propio Organo de Control
Interno iniciados

Gestién

Eficacia

Porcentaje

70

100%

20

15.0

4.3

5.3. Informes ante Organo Superior de Fiscalizaciéon

Indica el porcentaje de Informes emitidos ante
el OSFAGS para dar seguimiento a los
expedientes de responsabilidad administrativa
presentados

Gestién

Eficacia

Porcentaje

100%

100.0

25.0

5.4. Registro de inicio de investigacion

Indica el porcentaje de registros en libro de
gobierno correspondiente a la apertura de
expedientes de investigacion

Gestidn

Eficacia

Porcentaje

10

100%

168

0.0

1680.0

5.5. Acuerdos para investigacion

Indica el porcentaje de acuerdos necesarios en
el desarrollo de la cumplimentacion de los
expedientes de investigacion emitidos

Gestidn

Eficacia

Porcentaje

70

100%

20

168

840.0

240.0

6.1 Substanciacion de expedientes

Indica el porcentaje de expedientes de
Responsabilidades Administrativas que se
remitan por parte de la Autoridad Investigadora
que puedan derivar en posibles faltas
administrativas substanciados

Gestion

Eficacia

Porcentaje

100%

150.0

50.0
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Indica el porcentaje de acuerdos necesarios en
el desarrollo de la cumplimentacion de los
6.2. Acuerdos de responsabilidades administrativas ) P N Gestion Eficacia Porcentaje 6 100% 2 3 150.0 50.0
expedientes de responsabilidades
administrativas emitidos
Indica el porcentaje de resoluciones de los
6.3. Resoluciones administrativas expedientes de responsabilidades Gestion Eficacia Porcentaje 6 100% 2 0 0.0 0.0
administrativas emitidas
Indica el porcentaje de capacitaciones a los
6.4. Capacitacion a servidores publicos sobre el codigo de etica |servidores publicos respecto al cédigo de etica Gestion Eficacia Porcentaje 10 100% 10 1 10.0 10.0
y el cédigo de conducta realizadas
L . . . Indica el porcentaje de capacitaciones a los
6.5. Capacitacion a servidores publicos sobre responsabilidades
X ‘p ) P P servidores publicos respecto a Gestion Eficacia Porcentaje 10 100% 10 0 0.0 0.0
administrativas o - : :
responsabilidades administrativas realizadas
Indica el porcentaje de revisiones al Periddico
6.6. Revisiones al periddico oficial - " ! . . Gestién Eficacia Porcentaje 51 100% 12 13 108.3 25.5
Oficial del Estado de Aguascalientes realizadas
Indica el porcentaje de remisiones a las
unidades administrativas las reformas B ficaci ) .
publicadas en el Periodico Oficial del Estado de Gestion Eficacia Porcentaje 51 100% 12 6 50.0 11.8
6.7. Remision de reformas en el Periodico Oficial Aguascalientes
Porcentaje de poblacion en situacion de pobreza extrema Muestra el promedio de personas que son
demandantes naturales de los programas L L .
. ., Estratégico Eficiencia Porcentaje 750 100% 0 0 0.0 0.0
sociales, respecto al total de la poblacién por su
condicion de pobreza extrema
Porcentaje de personas atendidas en los programas sociales Expresa el porcentaje de poblacion por debajo
de la linea de bienestar minimo atendida, Estratégico Eficiencia Porcentaje 9,464 100% 181 96 53.0 1.0
respecto de la poblacién total.
Expresa el porcentaje de acciones enfocadas a
1. Promocidn del Desarrollo Social P P ! K X Gestion Eficacia Porcentaje 9,289 100% 100 0 0.0 0.0
promover el desarrollo social de los ciudadanos
Expresa el porcentaje de acciones enfocadas a
2. Promocidn del Desarrollo Economico P P ) . Gestion Eficacia Porcentaje 121 100% 31 37 119.4 30.6
promover el desarrollo economico
L, ) Expresa el porcentaje de acciones enfocadas a L, . .
3. Promocidn del Desarrollo Agropecuario ) Gestion Eficacia Porcentaje 54 100% 50 59 118.0 109.3
promover el desarrollo agropecuario
Indica el porcentaje de apoyos otorgados para
1.1. Porcentaje de mejoramientos a la vivienda i P ) ) _p.y 8 P Gestion Eficacia Porcentaje 145 100% 0 0 0.0 0.0
el mejoramiento de las viviendas
Indica el porcentaje de becas de
1.2. Porcentaje de becas otorgadas P ) ! . Gestidn Eficacia Porcentaje 2,244 100% 0 0 0.0 0.0
aprovechamiento o vulnerabilidad entregadas
Indica el porcentaje de becas de
1.3. Apoyo a la educacion P ) I N Gestion Eficacia Porcentaje 800 100% 0 0 0.0 0.0
aprovechamiento o vulnerabilidad entregadas
. . . Indica el porcentaje de apoyos alimentarios -, . .
1.4. Porcentaje de apoyos alimentarios entregados -, Gestion Eficacia Porcentaje 6,000 100% 0 0 0.0 0.0
para la poblacion vulnerable entregados
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Indica el porcentaje de calentadores solares
1.5. Porcentaje de calentadores solares instalados instalados y Gestion Eficacia Porcentaje 100 100% 100 0 0.0 0.0
Indica el porcentaje de ferias de empleo » o ) .
2.1. Porcentaje de ferias de empleo gestionadas ofrecidas a los ciudadanos Gestion Eficacia Porcentaje s 100% 1 2 200.0 1000
Indica el porcentaje de apoyos de impulso al » o ) .
2.2. Porcentaje de apoyos a comerciantes otorgados comercio otorgados Gestion Eficacia Porcentaje 80 100% 0 0 0.0 0.0
Indica el porcentaje de gestiones economicas
) . . . Gestion Eficacia Porcentaje 39 100% 30 35 116.7 89.7
2.3. Porcentaje de gestiones economicas realizadas
Indica el porcentaje de gestiones en materia de » o ) .
3.1. Porcentaje de gestiones agropecuarias desarrollo agrupecuario realizadas Gestion Eficacia Porcentaje 53 100% 50 59 118.0 113
3.2. Reabilitacion de vivero Indica el porcentaje de vivieros rehabilitados Gestion Eficacia Porcentaje 1 100% 0 0 0.0 0.0
Porcentaje de acciones en materia de Desarrollo Urbano Indica el porcentaje de acciones en materia de
. ) P je de Estratégico | Eficiencia | Porcentaje | 5,192 100% 1,295 1,288 99.5 24.8
ejecutadas Desarrollo Urbano realizadas
Porcentaje de acciones de programas y proyectos realizados Indica el porcentaje de acciones relacionadas
con la elaboracién de programas y proyectos Estratégico Eficiencia Porcentaje 14 100% 1 2 200.0 14.3
realizados
1. Planes y Proyetos Indica el porcentaje de planes y proyectos
oy caetp J€ de planes y proy Gestion Eficacia | Porcentaje 5 100% 0 0 0.0 0.0
realizados
2. Uso de suelo Indica el porcentaje de actividades en materia ., L .
. Gestion Eficacia Porcentaje 2,448 100% 612 614 100.3 25.1
de uso de suelo realizadas
. Indica el porcentaje de actividades de o, L .
3. Cartografia o ’ . Gestion Eficacia Porcentaje 2,650 100% 662 660 99.7 24.9
actualizacion de cartografia realizadas
4. Fraccionamientos y regularizacion Indica el porcentaje de actividades de ., L .
N . Gestion Eficacia Porcentaje 9 100% 1 2 200.0 22.2
regularizacion realizadas
L Indica el porcentaje de actividades de o, L .
5. Supervicién e imagen urbana . . R Gestion Eficacia Porcentaje 60 100% 15 7 46.7 11.7
supervicion e imagen urbana realizadas
) Indica el porcentaje de gestiones ante L . .
6. Gestiones . S ) Gestion Eficacia Porcentaje 20 100% 5 5 100.0 25.0
diferentes instituciones realizadas
1.1. Actualizacion de Instrumentos de Planeacidn de Loretito  |Indica el porcentaje de actualizaciones y
formalizaciones al instrumento de planeacion Gestion Eficacia Porcentaje 1 100% 0 0 0.0 0.0
del esquema de desarrollo urbano en Loretito
1.2. Actualizacién de Instrumentos de Planeacién de La Indica el porcentaje de actualizaciones y
Concepcién formalizaciones al instrumento de planeacion o, L .
Gestion Eficacia Porcentaje 1 100% 0 0 0.0 0.0
del esquema de desarrollo urbano en La
Concepcion
1.3. Actualizacién de Instrumentos de Planeacién de Rancho Indica el porcentaje de actualizaciones y
Nuevo formalizaciones al instrumento de planeacion o, L .
Gestion Eficacia Porcentaje 1 100% 0 0 0.0 0.0
del esquema de desarrollo urbano en Rancho
Nuevo
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1.4. Actualizacion de Instrumentos de Planeacion de Tepetate |Indica el porcentaje de actualizaciones y
formalizaciones al instrumento de planeacién , L .
Gestion Eficacia Porcentaje 1 100% 0 0 0.0 0.0
del esquema de desarrollo urbano en Tepetate
1.5. Actualizacion de Instrumentos de Planeacion de Macario J. |Indica el porcentaje de actualizaciones y
Gomez formalizaciones al instrumento de planeacién , L .
) Gestion Eficacia Porcentaje 1 100% 0 0 0.0 0.0
del programa de desarrollo urbano en Macario
J. Gomez
Indica el porcentaje de Constancias de
2.1. Constancia Municipal de Compatibilidad Urbanistica Compatibilidad urbanistica emitidos Gestion Eficacia Porcentaje 360 100% 20 113 1256 314
Indica el porcentaje de licencias de
2.2 Expedicion de licencia de construccion construccion expedidas Gestion Eficacia Porcentaje 220 100% 55 59 107.3 26.8
Indica el porcentaje de formatos de fusion
2.3, Elaboracién de fusion expedidas Gestién Eficacia Porcentaje 4 100% 1 0 0.0 0.0
2.4. Elaboracién de informes Indica el porcentaje de informes elaborados Gestion Eficacia Porcentaje 60 100% 15 11 73.3 18.3
2.5. Elaboracién de subdivisiones Indica el porcentaje subdivisiones elaboradas Gestion Eficacia Porcentaje 40 100% 10 13 130.0 325
Indica el porcentaje de constancia de
2.6. Expedicion de documento de terminacion de obra terminacion de obra expedidos Gestion Eficacia Porcentaje 200 100% 50 14 280 7.0
Indica el porcentaje de formatos de apertura
2.7. Expedicion de formato de apertura expedidos Gestidn Eficacia Porcentaje 60 100% 1 0 0.0 0.0
Indica el porcentaje de numeros oficiales
2.8. Expedicion de namero oficiales expedidos Gestion Eficacia Porcentaje 1,500 100% 375 399 106.4 26.6
Indica el porcentaje de permisos de anuncios
2.9. Expediciéon de documento de anuncios publicitarios publicitarios expedidos Gestidn Eficacia Porcentaje 4 100% 1 5 500.0 1250
Indica el porcentaje de actualizaciones a la
cartografia mediante georreferenciacion segin | Gestion Eficacia Porcentaje 2,448 100% 612 610 99.7 24.9
3.1. Georreferenciacion tramite
Indica el porcentaje de hectareas
3.2. Fotointerpretacion fotointerpretadas mediante vuelos de dron Gestion Eficacia Porcentaje 200 100% 50 50 100.0 25.0
Indica el porcentaje de carga de base de datos Gestién Eficacia Porcentaje 2 100% 0 0 0.0 0.0
3.3. Actualizacién por nuevos desarrollos por nuevos desarrollos inmobiliarios realizada
Indica el porcentaje de verificaciones y
4.1. Control de expedientes de fraccionamientos seguimiento a los fraccionamientos Gestian Eficacia Porcentaje 3 1o0% 0 1 00 333
Indica el porcentaje de regularizciones de
4.2. Certeza jurifidica de predios a favor del municipio predios a favor del municipio realizadas Gestion Eficacia Porcentaje 4 100% 1 1 100.0 25.0
Indica el porcentaje de regularizaciones de
4.3. Certeza juridica en asentamiento humanos irregulares asentamientos humanos irregulares realizada Gestidn Eficacia Porcentaje 2 100% 0 0 0.0 0.0
Indica el porcentaje de verificaciones a
5.1 Verificacion de anuncios publicitarios anuncios publicitarios realizada Gestion Eficacia Porcentaje 16 100% 4 0 0.0 0.0
Indica el porcentaje de verificaciones del
5.2. Verificacion de Corredor Gastronomico corredor gastronomico realizadas Gestion Eficacia Porcentaje 28 100% 7 5 71.4 17.9
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Indica el porcentaje de verificaciones e

5.3. Tramites y licencias instalacion de anuncios publicitarios realizada Gestion Eficacia Porcentaje 16 100% 4 2 500 12.5
Indica el porcentaje de gestiones ante la
Coordinacién de Movilidad del Estado Gestiodn Eficacia Porcentaje 4 100% 1 1 100.0 25.0
6.1. Gestidn de transporte publico realizadas
Indica el porcentaje de gestiones ante Obras
6.2. Gestion deproyectos de zona Publicas Estalal realizadas Gestion Eficacia Porcentaje 4 100% 1 1 1000 2.0
Indica el porcentaje de gestiones ante la
6.3. Gestios de uso de suelo Secretaria del Medio Ambiente realizadas Gestion Eficacia Porcentaje 4 100% 1 1 1000 25.0
Indica el porcentaje de gestiones ante la
Secretaria de Gestion Urbanistica,
6.4. Gestion de nuevos fraccionamientos e instrumentos de Ordenamiento Territorial, Registral y Catastral Gestion Eficacia Porcentaje 4 100% 1 1 100.0 25.0
planeacién realizadas
Indica el porcentaje de gestiones ante la
Secretaria de Comunicaciones y Transportes Gestién Eficacia Porcentaje 4 100% 1 1 100.0 25.0
6.5. Gestion de vias de ferrocarril y carreteras federales realizadas
Indica el porcentaje de fondos federales con los
1. Fondos Federales ejecutados cuales el Municipio ejecuta recurso de manera Gestion Eficacia Porcentaje 16 100% 4 4 100.0 25.0

trimestral

Indica el porcentaje de ingresos obtenidos por
2. Ingresos el municipio por recaudacién e ingresos por Gestion Eficacia Porcentaje 46,940 100% 15,860 40,309 254.2 85.9
aportaciones

3. Presupuesto ejecutado Indica el porcentaje del presupuesto ejecutado Gestion Eficacia Porcentaje 44,426 100% 11,106 2,842 25.6 6.4

o, Indica el porcentaje de integraciones del ., L .
4. Integracion de presupuestos ) Gestion Eficacia Porcentaje 628 100% 161 169 105.0 26.9
presupuesto realizados

Indica el porcentaje de acciones realizadas en

5. Recursos Humanos . Gestion Eficacia Porcentaje 28,000 100% 7,000 8,352 119.3 29.8
materia de recursos humanos
Indica el porcentaje de acciones realizadas en ., . .

6. Compras . Gestion Eficacia Porcentaje 8,000 100% 2,000 411 20.6 5.1
materia de compras
Indica el porcentaje de acciones realizadas en

7. Informética © porcenta) Gestion Eficacia | Porcentaje | 380 100% 95 87 916 229
materia informatica

. Indica el porcentaje de acciones realizadas en ., L .

8. Servicios Generales . o Gestion Eficacia Porcentaje 480 100% 150 288 192.0 60.0
materia de servicios generales
Indica el porcentaje de acciones realizadas en

9. Control Patrimonial P / Gestion Eficacia Porcentaje 4 100% 0 0 0.0 0.0

materia de control patrimonial

Indica el porcentaje de Informes avance y
aplicacién de recursos en el Sistema de
Recursos Federales Transferidos SRFT del Gestion Eficacia Porcentaje 4 100% 1 1 100.0 25.0
Servicio de Administracion Tributaria SAT
presentados

1.1. Presentacién de informe de avance y aplicacion de
recursos federales
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Indica el porcentaje de determinaciones del
nivel de aplicacion del recurso ejercido contra
1.2. Determinacion de aplicacién de recurso P ) X Gestion Eficacia Porcentaje 4 100% 1 1 100.0 25.0
el recurso presupuestado (Cualquier otro fondo
que nos sea ministrado) presentados
Indica el porcentaje de reportes de avance de
1.3. Avance presupuestado FISM aplicacién de recurso del Fondo de Gestion Eficacia Porcentaje 4 100% 1 1 100.0 25.0
Infraestructura Social Municipal realizados
Indica el porcentaje de reportes de avance de
aplicacion de recurso del Fondo de
1.4. Avance presupuestado FORTAMUN P _ o Gestion Eficacia Porcentaje 4 100% 1 1 100.0 25.0
Aportaciones para el Fortalecimiento de los
Municipios realizados
Indica el porcentaje de contribuyentes que
2.1. Pagos de contribuyentes P ) ) v . .q Gestion Eficacia Porcentaje 23,500 100% 10,000 15,142 151.4 64.4
acuden a realizar su pago de contribuciones
Indica el porcentaje de recepcién de
2.2. Recepcidn de participaciones, aportaciones y convenios participaciones, aportaciones y convenios ya Gestion Eficacia Porcentaje 60 100% 15 319 2126.7 531.7
sean federales o estatales
Indica el porcentaje de documentos
2.3. Elaboracién de documentos probatorios CFDI p y ) . Gestion Eficacia Porcentaje 500 100% 125 48 38.4 9.6
probatorios, CFDI del ingreso recibidos
2.4. Corte de caja Indica el porcentaje de cortes de caja realizados|  Gestion Eficacia Porcentaje 300 100% 75 374 498.7 124.7
Indica el porcentaje de movimientos de ingreso
2.5. Registro Contable P ) & Gestion Eficacia | Porcentaje | 600 100% 150 423 282.0 70.5
en el registro contable
, o Indica el porcentaje de documentos recibidos , L .
2.6. Recepcion de traslado de dominio o Gestion Eficacia Porcentaje 480 100% 120 361 300.8 75.2
de traslados de dominio
Indica el porcentaje de ordenes de pago
2.7. Elaboracién de orden de pago P ) pag Gestion Eficacia | Porcentaje 480 100% 120 361 300.8 75.2
elaboradas y entregadas
Indica el porcentaje de registros de apertura de
2.8. Registro apertura de expediente expedientes realizadas en el sistema Gestion Eficacia Porcentaje 480 100% 120 112 93.3 23.3
informatico
o Indica el porcentaje de traslados de dominios ., . .
2.9. Entrega traslado de dominio e Gestion Eficacia Porcentaje 480 100% 120 361 300.8 75.2
entregados al solicitante
Indica el porcentaje estados de cuenta
2.10. Estados de cuenta de la propiedad raiz impresos para poder realizar el cobro del Gestion Eficacia Porcentaje 10,000 100% 2,500 11,348 4539 113.5
impuesto a la propiedad raiz
Indica el porcentaje de cuentas nuevas
2.11. Apertura de cuentas nuevas aperturac’i)as ! Gestion Eficacia Porcentaje 60 100% 15 112 746.7 186.7
Indica el porcentaje de actualizaciones
2.12. Mantenimiento base de datos catastral realizadas a la base de datos de informacién Gestion Eficacia Porcentaje 10,000 100% 2,500 11,348 453.9 113.5
catastral
, Indica el porcentaje de facturas recibidas de , L .
3.1. Recepcion de facturas o, Gestion Eficacia Porcentaje 7,000 100% 1,750 279 15.9 4.0
proveedores para su revision
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Indica el porcentaje de facturas validadas (SAT
3.2. Entrega de facturas validadas P I (5AT) Gestion Eficacia Porcentaje 7,000 100% 1,750 279 15.9 4.0
entregadas al Departamento de Compras
Indica el porcentaje de facturas recibidas con su
3.3. Recepcidn de facturas con comprobacién X P ) o . Gestién Eficacia Porcentaje 7,000 100% 1,750 403 23.0 5.8
debida documentacién comprobatoria
. Indica el porcentaje de facturas registradas , o .
3.4. Registro presupuestal de facturas L Gestion Eficacia Porcentaje 7,000 100% 1,750 437 25.0 6.2
(devengado / ejercido)
Indica el porcentaje de pagos a proveedores
3.5.Pago a proveedores mediante transferencia X P ) ’ pag p . Gestién Eficacia Porcentaje 1,500 100% 375 156 41.6 10.4
realizados mediante transferencia bancaria
Indica el porcentaje de registros contables
3.6. Registro contable P ) 8 ) y Gestion Eficacia Porcentaje 1,400 100% 350 156 44.6 11.1
presupuestales de pago realizados
Indica el porcentaje de transferencias firmadas
3.7. Firma de transferencia por las autoridades municipales para su Gestion Eficacia Porcentaje 1,400 100% 350 156 44.6 11.1
autorizacién
Indica el porcentaje de dispersiones de nomina
3.8. Recepcion de dispersion de nomina recibidosp ) P Gestién Eficacia Porcentaje 140 100% 35 30 85.7 214
Indica el porcentaje de nominas realizado
3.9. Dispersién de nomina . P / ) Gestion Eficacia Porcentaje 140 100% 35 30 85.7 21.4
mediante el portal bancario
Indica el porcentaje de registros presupuestales
3.10. Registro Presupuestal y contable y contables realizados (devengado, ejercido y Gestion Eficacia Porcentaje 432 100% 108 196 181.5 45.4
pagado)
, X . Indica el porcentaje de estados financieros del , L .
3.11. Impresion de estados financieros ) Gestion Eficacia Porcentaje 180 100% 45 45 100.0 25.0
SAACG impresos
Indica el porcentaje de estados financieros
3.12. Integracion de estados financieros integrados para cumplir con la normatividad Gestion Eficacia Porcentaje 12 100% 3 3 100.0 25.0
vigente
Indica el porcentaje de entregas que se hacen
3.13. Entrega de estados financieros de los estados financieros al Congreso del Gestion Eficacia Porcentaje 12 100% 3 3 100.0 25.0
Estado y el OSFAGS
Indica el porcentaje de impresiones de los
3.14 Impresion de auxiliares contables auxiliares contables para la determinacion de Gestion Eficacia Porcentaje 12 100% 3 3 100.0 25.0
impuestos
o . Indica el porcentaje de determinaciones de ., L .
3.15. Determinaciones de impuestos X ) Gestion Eficacia Porcentaje 12 100% 3 3 100.0 25.0
impuestos y derechos realizados
Indica el porcentaje de pagos de impuestos
3.16. Pago de impuestos X P X : pag X P Gestidn Eficacia Porcentaje 12 100% 3 3 100.0 25.0
realizados mediante portal bancario
Indica el porcentaje de estados de cuenta
3.17. Impresién de estados de cuenta ) p' ) Gestion Eficacia Porcentaje 280 100% 70 90 128.6 321
bancarios impresos
Indica el porcentaje de reportes de contabilidad
3.18.Reporte de contabilidad P Je de rep Gestion Eficacia | Porcentaje 280 100% 70 %0 1286 32.1
exportados desde el sistema en formato Excel
) Indica el porcentaje de cotejos de informacion , L .
3.19. Cotejo de reportes . Gestion Eficacia Porcentaje 280 100% 70 90 128.6 321
de los reportes de contabilidad
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Indica el porcentaje de revisiones realizadas a
3.20. Revisiéon de movimientos las diferencias o movimientos pendientes de Gestion Eficacia Porcentaje 40 100% 10 3 30.0 7.5
registrar
Indica el porcentaje de registros en pdlizas
3.21. Registro en pdliza caelp ) g P Gestion Eficacia | Porcentaje 40 100% 10 3 30,0 75
realizadas en el SAACG.net
L, L, Indica el porcentaje de conciliaciones ., . .
3.22. Conciliacion electrénica L, ) Gestion Eficacia Porcentaje 200 100% 50 90 180.0 45.0
electronicas realizadas
Indica el porcentaje de solicitudes de
3.23. Comprobacion de documentos documentacién comprobatoria a Presidente y Gestion Eficacia Porcentaje 120 100% 30 66 220.0 55.0
regidores
Indica el porcentaje de revisiones de todos los
requisitos que debe contener segun los
3.24. Revision de requisitos ) 4 X 4 ) € Gestion Eficacia Porcentaje 1,800 100% 450 66 14.7 3.7
lineamientos para el manejo del Fondo de
Apoyo de Asistencia Social del Municipio
Indica el porcentaje de pdlizas realizadas
3.25. Pdlizas fondo revolvente P X ' P Gestion Eficacia Porcentaje 122 100% 30 6 20.0 4.9
correspondiente al fondo revolvente
Indica el porcentaje de comprobaciones
3.26. Comprobacion de viaticos realizadas por los servidores publicos de Gestion Eficacia Porcentaje 4 100% 1 0 0.0 0.0
viaticos
Indica el porcentaje de revisiones de gastos a
3.27. Revision de viaticos P . ) & Gestion Eficacia Porcentaje 4 100% 1 0 0.0 0.0
comprobar (viaticos)
e Indica el porcentaje de formatos llenados para ., L .
3.28. Formatos de viaticos o - Gestion Eficacia Porcentaje 4 100% 1 0 0.0 0.0
la comprobacién de viaticos
Indica el porcentaje de pagos a personas fisicas
3.29.. Pago a proveedores o morales que se desempefian como Gestion Eficacia Porcentaje 8,000 100% 2,000 156 7.8 2.0
proveedores del municipio realizados
Indica el porcentaje de presupuestos de
4.1. Integracion del Presupuesto de Egresos Egresos integrados para el siguiente ejercicio Gestion Eficacia Porcentaje 1 100% 0 0 0.0 0.0
fiscal
) . . Indica el porcentaje propuestas recibidas con L, . .
4.2.Vinculacion en clasificadores R . ) o Gestion Eficacia Porcentaje 1 100% 0 0 0.0 0.0
los diferentes clasificadores para su vinculacion
Indica el porcentaje de correcciones y ajustes al
4.3. Correcciones y ajustes a presupuesto de egresos P : R val Gestion Eficacia Porcentaje 4 100% 1 1 100.0 25.0
presupuesto de egresos realizados
Indica el porcentaje de desagregaciones en el . L .
4.4. Desagregar plan de cuentas , . Gestidn Eficacia Porcentaje 1 100% 1 1 100.0 100.0
gregarp Plan de Cuentas las del género 4000 realizada ! ’
Indica el porcentaje de configuraciones del
4.5. Configuracion del clasificador - P A ) 8 R Gestion Eficacia Porcentaje 1 100% 1 1 100.0 100.0
clasificador de ingresos detallado realizado
Indica el porcentaje de proceso de ingreso
4.6. Estimado de ingresos ) P I P B Gestion Eficacia Porcentaje 1 100% 1 1 100.0 100.0
estimado generado
Indica el porcentaje de vinculacion de los
4.7.Vinculacion a ley de ingresos ingresos plasmados en la Ley de Ingresos, con el|  Gestién Eficacia Porcentaje 1 100% 1 1 100.0 100.0
Clasificador por Rubro de Ingresos
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Indica el porcentaje de pdliza presupuestal del
4.8. Generacion de pdlizas X P . y P P P Gestién Eficacia Porcentaje 1 100% 1 1 100.0 100.0
ingreso estimado generadas
-, L - Indica el porcentaje de solicitudes de ., L .
4.9. Recepcidn solicitudes modificaciones presupuesto e L. Gestion Eficacia Porcentaje 40 100% 10 10 100.0 25.0
modificaciones presupuestales recibidas
Indica el porcentaje de auxiliares
4.10. Elaboracion de auxiliares P J_ ' Gestién Eficacia Porcentaje 12 100% 3 8 266.7 66.7
presupuestales emitidos en formato Excel
X Indica el porcentaje de correcciones y ajustes al , o .
4.11. Correcciones a presupuesto . Gestion Eficacia Porcentaje 12 100% 3 8 266.7 66.7
presupuesto realizados
Indica el porcentaje de propuestas de
4.12 Propuestas de clasificador p ; .p‘ P . Gestién Eficacia Porcentaje 12 100% 3 8 266.7 66.7
adecuacion con los clasificadores realizados
Indica el porcentaje de polizas de adecuacion
4.13. Pdliza de adecuacion presupuestal P ,J P Gestion Eficacia Porcentaje 12 100% 3 8 266.7 66.7
presupuestal realizadas
Indica el porcentaje de ingresos realizados a la
4.14. Ingreso a Plataforma Nacional de Transparencia P ) ) & . Gestién Eficacia Porcentaje 4 100% 1 1 100.0 25.0
Plataforma Nacional de Transparencia PNT
Indica el porcentaje de formatos descargados
4.15. Descarga formatos transparencia P ! . 8 . Gestion Eficacia Porcentaje 132 100% 33 28 84.8 21.2
en la Plataforma Nacional de Transparencia
Indica el porcentaje de formatos llenados con la
4.16. Llenado de formatos informacion generada durante el periodo que Gestion Eficacia Porcentaje 132 100% 33 28 84.8 21.2
se informa
- . . Indica el porcentaje de formatos subidos a la ., L .
4.17. Subir informacion a Plataforma de Transparencia X . Gestion Eficacia Porcentaje 120 100% 30 28 93.3 23.3
Plataforma Nacional de Transparencia
Informa el porcentaje de acuses emitidos por el
4.18. Acuse de informacién transparencia .p ) ) o P Gestion Eficacia Porcentaje 120 100% 30 28 93.3 233
portal Nacional de Transparencia emitidos
Indica el porcentaje de solicitudes de
4.19. Recepcidn de solicitudes de informacion X p | ,J o Gestion Eficacia Porcentaje 7 100% 2 3 150.0 42.9
informacién publica recibidos
Indica el porcentaje de oficios en respuesta de
4.20. Respuesta de solicitud de informacion - P . ) o p Gestion Eficacia Porcentaje 7 100% 2 3 150.0 42.9
solicitud de informacion publica emitidos
Indica el porcentaje de integracién y carga de
evidencias de cumplimiento a las disposiciones
4.21. Cumplimiento de disposiciones LGCG ) P P o Gestion Eficacia Porcentaje 7 100% 2 2 100.0 28.6
contenidas en la Ley General de Contabilidad
Gubernamental
A - . Indica el porcentaje de archivos de dispersion ., L .
5.1. Dispersion de Nomina X Gestion Eficacia Porcentaje 14,000 100% 3,500 4,176 119.3 29.8
de nomina generados
Indica el porcentaje de facturaciones
5.2. Archivos CFDI , P b Y Gestion Eficacia | Porcentaje | 14,000 | 100% 3,500 4,176 119.3 29.8
timbrados de nomina generados
Indica el porcentaje de atenciones a los
6.1. Atencién de requerimientos requerimientos que las diferentes dreas de la Gestidn Eficacia Porcentaje 8,000 100% 2,000 411 20.6 5.1
administracion municipal realizan
Indica el porcentaje de mantenimientos
7.1. Mantenimiento de equipo de computo preventivos y correctivos del equipo de Gestidn Eficacia Porcentaje 184 100% 46 38 82.6 20.7
computo e informativo de la presidencia
. . Indica el porcentaje de actualizaciones , L .
7.2. Actualizacién pagina web X . L Gestion Eficacia Porcentaje 12 100% 3 3 100.0 25.0
realizadas a la pagina web del Municipio
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Indica el porcentaje de asignaciones,
7.3 Asignaciones de red reasignaciones y restauraciones de las Gestion Eficacia Porcentaje 184 100% 46 46 100.0 25.0
direcciones IP realizadas

Indica el porcentaje de mantenimientos
8.1. Mantenimientos preventivo parque vehicular preventivo al parque vehicular de la Gestion Eficacia Porcentaje 240 100% 75 84 112.0 35.0
presidencia realizados

Indica el porcentaje de mantenimiento
8.2. Mantenimiento correctivo del parque vehicular correctivo al parque vehicular de la presidencia Gestion Eficacia Porcentaje 240 100% 75 204 272.0 85.0
realizados

Indica el porcentaje de levantamientos del
9.1. Inventario fisico inventario fisico de los bienes muebles del Gestion Eficacia Porcentaje 2 100% 0 0 0.0 0.0
municipio realizados

Indica el porcentaje de resguardos de bienes

9.2. Generacion de resguardos ) ) - Gestién Eficacia Porcentaje 2 100% 0 0 0.0 0.0
muebles por direccidn realizados
Indica el porcentaje de obras publicas

Porcentaje de acciones en materia de obras publicas realizadas [realizadas en el Municipio de San Francisco de | Estratégico Eficiencia Porcentaje 33 100% 0 0 0.0 0.0

los Romo

Indica el porcentaje de obras publicas
Porcentaje de obras publicas realizadas y supervisadas realizadas y supervisidas en el Municipio de Estratégico Eficiencia Porcentaje 33 100% 0 0 0.0 0.0
Rincon de Romos

Indica el porcentaje de urbanizaciones

1. Urbanizacién en colonias y comunidades realizadas Gestion Eficacia Porcentaje 6 100% 0 0 0.0 0.0
, . L, o Indica el porcentaje de techados en areas de , L .
2. Techados en dreas de imparticién de Educacidn Fisica X - e X Gestion Eficacia Porcentaje 11 100% 0 0 0.0 0.0
imparticién de educacion fisica realizadas.
. . - Indica el porcentaje de mejoramiento a la ., . )
3. Mejoramiento de vivienda o ) Gestion Eficacia Porcentaje 40 100% 0 0 0.0 0.0
vivienda realizadas
4. Construccion v rehabilitacion de Redes de A Indica el porcentaje de obras de contrucciény
-Lons _UCC ony fe a- aclon de Redes de Agua, rehabilitacion de redes de agua potable Gestion Eficacia Porcentaje 8 100% 0 0 0.0 0.0
alcantarillado, sanitarias y pozos .
realizadas.
. e . Indica el porcentaje de pavimentaciones ., L .
5. Construccién y rehabilitacion de Arroyo Vehicular realizadas Gestion Eficacia Porcentaje 5 100% 0 0 0.0 0.0
L e . Indica el porcentaje de construcciones de ., L .
6. Construccion y rehabilitacion de Guarniciones y Banquetas - . Gestion Eficacia Porcentaje 1 100% 0 0 0.0 0.0
guarniciones y banquetas realizadas.
P Indica el porcentaje de acciones de ., L .
7. Electrificacion Rural e ) Gestion Eficacia Porcentaje 2 100% 0 0 0.0 0.0
elecrificacion rural son realizadas.
Indica el porcentaje de construcciones y
8. Construccion y rehabilitacién de Oficinas Publicas rehabilitaciones de oficinas publicas son Gestién Eficacia Porcentaje 8 100% 0 0 0.0 0.0
realizadas
Indica el porcentaje de proyectos en materia de » o ) .
9. Proyectos de obra publica obra publica realizados Gestion Eficacia Porcentaje 33 100% 10 20 200.0 60.6
10. Superviciones y verificaciones Indica el porcentaje de superviciones y ., L )
Gestion Eficacia Porcentaje 33 100% 0 0 0.0 0.0

verificaciones son realizadas.
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1.1. Urbanizacion de la calle Josefa Ortiz de Dominguez en la Indica el porcentaje de urbanizaciones en la ., . .
Comunidad Amapolas del Rio comunidad amapolas del rio realizadas Gestion Eficacia Porcentaje ! 100% 0 0 0.0 0.0
1.2. Urbanizacion de la Calle Adolfo Lopez Mateos en la Indica el porcentaje de urbanizaciones en la
Comunidad de Borrotes comunidad borrotes realizadas Gestion Eficacia Porcentaje 1 100% 0 0 00 0.0
Indica el porcentaje de urbanizaciones en la
1.3. Urbanizacioén en la Colonia 28 de abril colonia 28 de abril realizadas Gestidn Eficacia Porcentaje 1 100% 0 0 00 0.0
Indica el porcentaje de urbanizaciones en la
1.4. Urbanizacion en la Delegacion La Escondida Delegacion La Escondida realizadas Gestion Eficacia Porcentaje 1 100% 0 0 00 0.0
Indica el porcentaje de urbanizaciones en la
comunidad Ojo de Agua del Mezquite Gestion Eficacia Porcentaje 1 100% 0 0 0.0 0.0
1.5. Urbanizacion en la comunidad Ojo de Agua del Mezquite |[realizadas
Indica el porcentaje de urbanizaciones en la
1.6. Urbanizacion en la Concepcion concepcion realizadas Gestidn Eficacia Porcentaje 1 100% 0 0 00 0.0
2.1. Construccion de estructura techumbre en la comunidad Indica el porcentaje de techumbres en la
San Felipe | comunidad San Felipe | construida Gestion Eficacia Porcentaje 1 100% 0 0 00 0.0
2.2. Rehabilitacién de techumbre en espacios publicos y Indica el porcentaje de rehabilitaciones a las
escuelas en todo el municipio techumbres en espacios publicos realizadas Gestidn Eficacia Porcentaje 10 100% 0 0 00 0.0
3.1. Construccion de Cuartos dormitorios, bafios y cocinas en  |Inidca el porcentaje de cuartos dormitorios,
todo el municipio bafios y cocinas construidas Gestion Eficacia Porcentaje 40 100% 0 0 0.0 0.0
4.1. Rehabilitacion de canal a cielo abierto de la Av. Juarez a Indica el porcentaje de rehabilitaciones al canal Gestidn Eficacia Porcentaje 1 100% 0 0 0.0 0.0
Rio San Pedro en Cabecera Municipal a cielo abierto en la Av. Juarez realizadas
Indica el porcentaje de rehabilitaciones de la
4.2. Rehabilitacion de red de agua potable y alcantarillado en  |red de agua potable y alcantarillado en la Gestidn Eficacia Porcentaje 1 100% 0 0 0.0 0.0
Cabecera Municipal cabecera municipal realizada
4.3. Construccién de Red de agua potable, zona de reserva Indica el porcentaje de red de agua potable en
oriente en la Colonia Macario J. Gomez la Macario J. Gomez construida Gestion Eficacia Porcentaje 1 100% 0 0 00 0.0
4.4. Construccién de red sanitaria en calle Monte en la colonia |Indica el porcentaje de red sanitaria en la
Macario J. Gomez Colonia Macario J. Gomez construida Gestion Eficacia Porcentaje 1 100% 0 0 00 0.0
4.5. Construccién de pavimento en la calle Guadalupe Victoria |Indica el porcentaje de pavimentos en la
en la colonia Macario J. Gomez Colonia Macario J. Gomez construida Gestian Eficacia Porcentaje 1 1o0% 0 0 00 0.0
Indica el porcentaje de redes de agua potable
4.6. Construccién de red de agua potable en la reserva sur del |en la reserva sur del Puertecito de la Virgen Gestion Eficacia Porcentaje 1 100% 0 0 0.0 0.0
Puertecito de la Virgen construidas
Indica el porcentaje de redes sanirarias en la
4.7. Construccién de red sanitaria en resarva sur del Puertecito [reserva sur del Puertecito de la Virgen Gestidn Eficacia Porcentaje 1 100% 0 0 0.0 0.0
de la Virgen construidas
4.8. Rehabilitacion de pozos de agua potable en todo el Indica el porcentaje de pozos de agua potable
municipio rehabilitados Gestion Eficacia Porcentaje 1 100% 0 0 0.0 0.0
5.1. Regeneracion de calle Madero poniente, tramo Av. Juarez- |Indica el porcentaje de regeneraciones de la
Romo de Vivar en Cabecera Municipal vialidad madero realizada Gestion Eficacia Porcentaje 1 100% 0 0 00 0.0
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5.2. Regeneracion Urbana en la Av. Juarez en Cabecera Indica el porcentaje de la regeneracién en Av.
Municipal Juarez realizada Gestion Eficacia Porcentaje 1 100% 0 0 0.0 0.0
5.3. Construccién de Rotonda a San Francisco de Asis en
Cabecera Municipal Indica el porcentaje de rotondas construidas Gestion Eficacia Porcentaje 1 100% 0 0 00 0.0
5.4. Reconstruccion de pavimentos con concreto hidrdulico en |Indica el porcentaje de reconstrucciones de
la Colonia 28 de abril pavimentos con concreto hidaulico realizada Gestion Eficacia Porcentaje 1 100% 0 0 0.0 0.0
5.5. Reconstruccién de pavimentos con concreto hidraulico en |Indica el porcentaje de pavimentos hidraulicos
Ex Vifiedos Guadalupe reconstruidos Gestion Eficacia Porcentaje 1 100% 0 0 0.0 0.0
6.1. Construccion de guarniciones y banquetas en la Indica el porcentaje de guarniciones y
comunidad Los Arellano banquetas construidas Gestidn Eficacia Porcentaje 1 100% 0 0 00 0.0
Indica el porcentaje de electrificaciones en la
7.1. Electrificacion en la Comunidad de Loretito comunidad de loretito instalada Gestion Eficacia Porcentaje 1 100% 0 0 00 00
Indica el porcentaje de electrificaciones en la
7.2. Electrificacion de la reserva sur en el Puertecito de la reserva sur del Puertecito de la Virgen Gestidn Eficacia Porcentaje 1 100% 0 0 0.0 0.0
Virgen realizadas
Indica el porcentaje de construcciones en las
8.1 Construccion de oficinas administrativas de presidencia en [instalaciones de la presidencia municipal Gestidn Eficacia Porcentaje 1 100% 0 0 0.0 0.0
Av. México realizadas
Indica el porcentaje de elevadores en la
8.2. Construccién de elevador en Presidencia Municipal presidencia municipal instalados Gestidn Eficacia Porcentaje 1 100% 0 0 0.0 0.0
8.3. Construccion del Centro de Bienestar Animal en Cabecera [Indica el porcentaje de centros de bienestar
Municipal animal construidos Gestion Eficacia Porcentaje 1 100% 0 0 0.0 0.0
8.4. Construccién del Centro de Rehabilitacion de Adicciones  |Indica el porcentaje de centros de
en Cabecera Municipal rehabilitacion de adicciones construidos Gestidn Eficacia Porcentaje 1 100% 0 0 0.0 0.0
Indica el porcentaje de rehabilitaciones a la
8.5. Rehabilitacion de Presidencia Municipal presidencia municipal realizados Gestion Eficacia Porcentaje 1 100% 0 0 00 0.0
Indica el porcentaje de centros recreativos y
8.6. Construccién del Centro Recreativo y Cultural en la Ribera [culturales construidos Gestidn Eficacia Porcentaje 1 100% 0 0 0.0 0.0
8.7. Construccién de celdas para hombres, mujeres y menores |Indica el porcentaje de celdas para la
de edad en la subcomandancia de la Ribera subcomandancia de la ribera construidas Gestidn Eficacia Porcentaje 1 100% 0 0 00 0.0
8.8. Construccién de la Casa del Abuelo en el Puertecito de la  |Indica el porcentaje de casas del abuelo
Virgen construidas Gestidn Eficacia Porcentaje 1 100% 0 0 0.0 0.0
Indica el porcentaje de proyectos en materia de
9.1. Proyectos de obra publica obra publica realizados Gestion Eficacia Porcentaje 33 100% 10 20 200.0 60.6
Indica el porcentaje de superviciones y
10.1. Superviciones y verificaciones de obras verificaciones son realizadas. Gestidn Eficacia Porcentaje 33 100% 0 0 0.0 0.0
Porcentaje de programas y proyectos del PDM gestionados por Ind|c_a _el por?entaje.d.e progra.mas dela Estratégico Eficiencia Porcentaje 60 100% 60 56 933 933
resultados administracion municipal gestionados
Porcentaje de cumplimiento de la MIR Indica la proporcién de dependencias de la L . .
- -, . Estratégico Eficiencia Porcentaje 18 100% 18 18 100.0 100.0
Administracion Municipal con MIR elaborada
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Porcentaje de cumplimiento del POA Expresa la proporcion de dependencias de la
Administracion Municipal con POA elaborado. Estratégico Eficiencia Porcentaje 18 100% 18 18 100.0 100.0

o, . Expresa el porcentaje de Planes de Desarrollo L L .
1. Integracién del Plan de Desarrollo Municipal - ) Estratégico Eficiencia Porcentaje 1 100% 1 1 100.0 100.0
Municipal realizados

Indica el porcentaje de programas y proyectos

2. Porcentaje de Programas y proyectos L . Gestion Eficacia Porcentaje 60 100% 60 56 933 933
operados en el ejercicio fiscal realizados
Expresa la proporcion de dependencias de la

3. Porcentaje de Programas Operativos Anuales realizados Administracion Municipal con POA elaborado. Gestion Eficacia Porcentaje 18 100% 18 18 100.0 100.0
Expresa el porcentaje de Guias Consultivas de

4. Porcentaje de Guias de Desempefio contestadas P ~p ) _J Gestion Eficacia Porcentaje 1 100% 0 0 0.0 0.0
Desempefio Municipal del INAFED contestadas
Expresa el porcentaje de Programas

5. Porcentaje de Programas Presupuestarios realizados Presupuestarios de los Fondos Federales Gestion Eficacia Porcentaje 2 100% 0 0 0.0 0.0

Realizados

Expresa el porcentaje de evaluaciones de
6. Porcentaje de evaluaciones solventadas consistencia y resultados de los Fondos Gestion Eficacia Porcentaje 2 100% 0 0 0.0 0.0
Federales realizados

Expresa la proporcion de dependencias de la
7. Indice de participacion en la elaboracién del Informe Administracion Municipal que participan en la Gestion Eficacia Porcentaje 19 100% 0 0 0.0 0.0
elaboracion del informe.

Expresa el porcentaje de evaluaciones internas

8. Evaluaciones programadas a los programas municipales y federales Gestion Eficacia Porcentaje 4 100% 0 0 0.0 0.0
realizadas.
1.1. Porcentaje de alineacion con el PND. Indica la proporcién de objetivos del PDM o, L .
. Gestion Eficacia Porcentaje 1 100% 1 1 100.0 100.0
alineados al PND.
1.2. Porcentaje de alineacion con el PED. Indica la proporcién de objetivos del PDM ., L .
. Gestion Eficacia Porcentaje 1 100% 1 1 100.0 100.0
alineados al PED AGS.
1.3. Actualizaciones del Plan Municipal de Desarrollo Indica el porcentaje de actualizaciones al Plan o, L .
Gestion Eficacia Porcentaje 1 100% 0 0 0.0 0.0

de Desarrollo Municipal realizadas

Indica el porcentaje de programas y proyectos
2.1. Elaboracién de programas municipales realizados y consolidados en el Gestidn Eficacia Porcentaje 60 100% 60 56 933 933
presupuesto de egresos

Indica el porcentaje de programas aprobados
2.2. Aprobacién de programas uy firmados por los servidores publicos Gestidn Eficacia Porcentaje 60 100% 60 56 933 933
involucrados en la formulacion del programa

Indica el porcentaje de POA’s realizados por
cada Unidad Administrativa

Indica el porcentaje de POA’s de cada Unidad
Administrativa revisados trimestralmente

3.1. Programas Operativos Anuales realizados Gestion Eficacia Porcentaje 18 100% 18 18 100.0 100.0

3.2. Programas Operativos Anuales revisados Gestion Eficacia Porcentaje 18 100% 18 18 100.0 100.0
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Indica el porcentaje de POA’s enviados al
3.3. Programas Operativos Anuales publicados Organo Interno de Control para su debida Gestion Eficacia Porcentaje 18 100% 18 18 100.0 100.0
publicacion.

Indica el porcentaje de POA’s actualizados y
publicados trimestralmente

Indica el porcentaje de Dependencias

4.1 . Dependencias Involucradas involucradas en la resolucion de la Guia Gestion Eficacia Porcentaje 19 100% 0 0 0.0 0.0
Consultiva del Desempefio Municipal

3.4. Programa Operativos Anuales actualizados Gestion Eficacia Porcentaje 75 100% 18 18 100.0 24.0

Indica el porcentaje de Dependencias que
4.2. Dependencias remiten informacién remiten informacién para la resolucion de la Gestion Eficacia Porcentaje 19 100% 0 0 0.0 0.0
Guia Consultiva de Desempefio Municipal

Indica el porcentaje de Guias Consultivas de
4.3. Solventacién y envié de evidencia Desempefio Municipal solventadas y remitida la|  Gestién Eficacia Porcentaje 1 100% 0 0 0.0 0.0
evidencia a la CPLAP

Indica el porcentaje de Programas

5.1. Programas Presupuestarios realizados presupuestarios de los Fondos Federales Gestion Eficacia Porcentaje 2 100% 0 0 0.0 0.0
realizados
Indica el porcentaje de Programas

5.2. Programas Presupuestarios autorizados Presupuestarios autorizados por el Presidente Gestion Eficacia Porcentaje 2 100% 0 0 0.0 0.0
Municipal

Indica el porcentaje de evaluaciones de

6.1. Evaluacion de Consistencia y Resultados ) ) Gestion Eficacia Porcentaje 2 100% 0 0 0.0 0.0
consistencia y resultados solventados
Indica el porcentaje de Aspectos Susceptibles
de Mejora originados por la Evaluacion de

6.2. Aspectos Susceptibles de Mejora ) € P Gestion Eficacia Porcentaje 2 100% 0 0 0.0 0.0

Consistencia y Resultados del afio anterior
solventadas

Indica el Porcentaje de Dependencias de la
7.1. Dependencias involucradas en el Informe Administracién involucradas para emitir un Gestion Eficacia Porcentaje 19 100% 0 0 0.0 0.0
informe de actividades a la ciudadania

Indica el porcentaje de Informes de Actividades

7.2. Informe de Actividades X Gestidn Eficacia Porcentaje 1 100% 0 0 0.0 0.0
realizados
Indica el porcentaje de evaluaciones a los Gestion Eficacia Porcentaje 2 100% 0 0 0.0 0.0
8.1. Evaluacion de los programas y proyectos municipales programas y proyectos municipales realizadas
Indica el porcentaje de evaluaciones a los
8.2. Evaluacion de los programas y proyectos operados con programas y proyectos operados con fondos Gestion Eficacia Porcentaje 2 100% 0 0 0.0 0.0
fondos federales federales realizados
Actividades realizadas por la Direccidn de Seguridad Publica Indica el porcentaje de actividades y acciones
P & v P ) v Estratégico | Eficiencia | Porcentaje | 6,347 100% 1,558 1,911 1227 30.1

Movilidad realizadas por la Direccién de Seguridad Pub lica

Indica el porcentaje de acciones y actividades
Acciones realizadas en materia de seguridad publica realizadas en materia de seguridad publica y Estratégico Eficiencia Porcentaje 5,990 100% 1,498 1,835 122.5 30.6
movilidad
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Indica el porcentaje de acciones realizadas en
1. Profesionalizacion : P J o Gestién Eficacia Porcentaje 53 100% 0 0 0.0 0.0
materia de profesionalizacion
L. . Indica el porcentaje de acciones realizadas en ., . .
2. Prevencion del delito . L. . Gestion Eficacia Porcentaje 240 100% 60 69 115.0 28.8
materia de prevencion del delito
Indica el porcentaje de acciones realizadas en
3. Seguridad Publica y Transito . P .J . . Gestion Eficacia Porcentaje 5,990 100% 1,498 1,835 122.5 30.6
materia de seguridad publica y movilidad
) Indica el porcentaje de acciones realizdas en , o .
4. Control y Confianza . X Gestion Eficacia Porcentaje 64 100% 0 7 0.0 10.9
materia de control y confianza
Indica el porcentaje de cursos de competencias
1.1. Curso de competencias basicas basicas tomados por el personal activo de la Gestion Eficacia Porcentaje 0 100% 0 0 0.0 0.0
Direccion de Seguridad Publica Municipal
Indica el porcentaje de personas que reciben el
curso ofrecido por el IESPA para los ciudadanos
1.2. Formacion inicial K ) P P o Gestion Eficacia Porcentaje 10 100% 0 0 0.0 0.0
aspirantes a integrar el cuerpo policial en la
Direccion de Seguridad Publica
Indica el porcentaje de elementos policiales
1.3. Curso justicia civica ) P ) o »p Gestién Eficacia Porcentaje 8 100% 0 0 0.0 0.0
que reciben el curso de justicia civica
Indica el porcentaje de elementos y personal
adscrito a la Direccién de seguridad publica es
1.4 Perspectiva de género ) . 8 . P Gestion Eficacia Porcentaje 8 100% 0 0 0.0 0.0
capacitado en materia de perspectiva de
género
Indica el porcentaje de elementos y personal
1.5. Proximidad social adscrito a la Direccion de seguridad publica es Gestion Eficacia Porcentaje 8 100% 0 0 0.0 0.0
capacitado en materia de proximidad social
Indica el porcentaje de elementos y personal
1.6. Atencidn a victimas adscrito a la Direccion de seguridad publica es Gestion Eficacia Porcentaje 8 100% 0 0 0.0 0.0
capacitado en materia de atencion a victimas
Indica el porcentaje de capacitacién a mandos
1.7. Capacitacion a mandos medios . P N ! P Gestion Eficacia Porcentaje 2 100% 0 0 0.0 0.0
medios recibida
Indica el porcentaje de platicas de prevencion
2.1. Platicas de prevencién el porcentaje de p - prevenc Gestion Eficacia | Porcentaje 144 100% 36 36 100.0 25.0
de la violencia en escuelas deportivas realizadas
X . Indica el porcentaje de reuniones de vecino ., L .
2.2. Vecino vigilante L . Gestion Eficacia Porcentaje 24 100% 6 7 116.7 29.2
vigilante realizadas
Indica el porcentaje de reuniones del programa
2.3. Reunidn sector comercial P h ) ) prog Gestion Eficacia Porcentaje 12 100% 3 4 133.3 333
sector comercial realizadas
» e ) Indica el porcentaje de acciones en el marco del » L )
2.4. Gestiones para el programa "vive" realizadas " N K Gestion Eficacia Porcentaje 60 100% 15 22 146.7 36.7
programa "VIVE" realizadas
Indica el porcentaje de personas detenidas por
3.1. Detenidos por falta administrativa porcentaje de p P Gestion Eficacia | Porcentaje | 4,800 100% 1,200 1,598 1332 333
faltas administrativas
X R Indica el porcentaje de infracciones de transito , L .
3.2. Infracciones de transito emitidas Gestion Eficacia Porcentaje 840 100% 210 169 80.5 20.1
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Indica el porcentaje de detenidos del fuero
3.3. Detenido por delito del fuero comun o federal P J_ Gestion Eficacia Porcentaje 350 100% 88 68 77.3 19.4
comun o federal ejecutados
Indica el porcentaje de elementos en activo que
4.1. Control y confianza permanencia personal operativo se somenten a los examenes de control y Gestion Eficacia Porcentaje 21 100% 0 0 0.0 0.0
confianza
Indica el porcentaje de elementos en activo que
4..2. Control y confianza permanencia personal administrativo |se somenten a los examenes de control y Gestion Eficacia Porcentaje 4 100% 0 0 0.0 0.0
confianza
Indica el porcentaje de elementos en activo que
4.3. Control y confianza nuevo ingreso personal operativo se somenten a los examenes de control y Gestion Eficacia Porcentaje 30 100% 0 7 0.0 233
confianza
Indica el porcentaje de elementos en activo que
4.4. Control y confianza nuevo ingreso personal administrativo [se somenten a los examenes de control y Gestion Eficacia Porcentaje 9 100% 0 0 0.0 0.0
confianza
Porcentaje de actividades en materia de servicios publicos Indica el porcentaje de acciones y actividades
realizadajs P en materia de servicios publicos son realizados | Estratégico Eficiencia Porcentaje 20,489 100% 5,142 4,838 94.1 23.6
y ofrecidos a los ciudadanos
Porcentaje de actividades en materia de ecologia realizados Indica el porcentaje de acciones y actividades
en materia de ecologia y educacién ambiental Estratégico Eficiencia Porcentaje 20,489 100% 5,142 4,838 94.1 23.6
realizadas
1. Alumbrado publico Indica el porcentaje de actividades en materia o, L .
- : Gestion Eficacia Porcentaje 120 100% 30 0 0.0 0.0
de alumbrado publico realizadas
2. Limpia y Aseo publico Indica el porcentaje de actividades en materia ., L .
L . Gestion Eficacia Porcentaje 15,986 100% 4,019 3,758 93.5 23.5
de aseo publico realizadas
Indica el porcentaje de actividades en materia o, L .
3. Panteones e ) Gestion Eficacia Porcentaje 386 100% 94 124 131.9 321
de panteones publico realizadas
4. Parques y jardines Indica el porcentaje de actividades en materia ., L .
L ) Gestion Eficacia Porcentaje 3,228 100% 807 657 81.4 20.4
de parques y jardines realizadas
, Indica el porcentaje de actividades en materia o, L .
5. Ecologia R . Gestion Eficacia Porcentaje 769 100% 192 299 155.7 389
de ecologia y matanza realizadas
1.1 Mantenimiento de alumbrado Indica el porcentaje de luminarias reparadas Gestion Eficacia Porcentaje 80 100% 20 0.0 0.0
1.2 Atencién de reportes Indica el porcentaje de reportes atendidos Gestidn Eficacia Porcentaje 40 100% 10 0.0 0.0
2.1 Recoleccion y disposicion final de residuos Indica el porcentaje de toneladas de residuos
solidos recolectados y dispuestos en el relleno Gestion Eficacia Porcentaje 15,410 100% 3,875 3,295 85.0 21.4
sanitario
X Indica el porcentaje de kilémetros cuadrados ., . .
2.2 Barrido manual barridos Gestion Eficacia Porcentaje 480 100% 120 443 369.2 923
Indica el porcentaje de reparaciones en
2.3. Reparacién y mantenimiento de contenedores P , ) , .p K Gestion Eficacia Porcentaje 48 100% 12 11 91.7 22.9
contenedores fijos y moviles realizados
., . Indica el porcentaje de atenciones a reportes y ) - :
2.4. Atencion a reportes y gestiones . . Gestion Eficacia Porcentaje 48 100% 12 9 75.0 18.8
gestiones realizadas
3.1. Construccion de fosas Indica el porcentaje de fosas construidas Gestion Eficacia Porcentaje 10 100% 0 0 0.0 0.0
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3.2. Inhumaciones . A ; Gestién Eficacia Porcentaje 120 100% 30 57 190.0 47.5
inhumaciones realizados
X Indica el porcentaje de informes de , o .
3.3. Exhumaciones . . Gestion Eficacia Porcentaje 20 100% 5 6 120.0 30.0
exhumaciones realizados
Indica el porcentaje de Re inhumaciones
3.4. Re inhumaciones reallizadoz y fnhu : Gestion Eficacia Porcentaje 20 100% 5 7 140.0 35.0
. Indica el porcentaje de mantenimiento a los , o .
3.5. Mantenimiento de panteones ) Gestion Eficacia Porcentaje 216 100% 54 54 100.0 25.0
panteones realizados
4.1. Rehabilitacion de parques Indica el porcentaje de jardines rehabilitados Gestion Eficacia Porcentaje 252 100% 63 69 109.5 27.4
4.2. Riego con pipa Indica el porcentaje de dreas verdes regadas Gestion Eficacia Porcentaje 2,880 100% 720 567 78.8 19.7
Indica el porcentaje de gestiones y reportes de
4.3. Gestiones y reportes de poda y recolecciones P - ) & R yrep Gestién Eficacia Porcentaje 96 100% 24 21 87.5 21.9
poda y recoleccion atendidos
Indica el porcentaje de inspecciones de derribo
5.1. Inspeccion de arbolado urbano P ) ! P Gestion Eficacia Porcentaje 160 100% 40 0 0.0 0.0
y poda realizados
Indica el porcentaje de solicitudes recibidas
5.2. Derribos y podas . P J_ , Gestion Eficacia Porcentaje 120 100% 30 0 0.0 0.0
para ejecutar derribos y podas de drboles
Indica el porcentaje de jornadas de cuidado del » o ) .
5.3. Jornadas de cuidado del medio ambiente medio ambiente realizadas Gestion Eficacia Porcentaje 2 100% 0 0 00 00
Indica el porcentaje de jornadas de » o ) N
5.4. Esterilizacion canina esterilizacién canina realizadas Gestion Eficacia Porcentaje 4 100% 1 0 00 0.0
Indica el porcentaje de donaciones de arboles y » o ) .
5.5. Donacion de arboles y plantes plantas realizadas Gestion Eficacia Porcentaje 200 100% 50 249 498.0 124.5
5.6. Reproduccién de especies Indica el porcentaje de especies reproducidas Gestion Eficacia Porcentaje 200 100% 50 50 100.0 25.0
Indica el porcentaje de inspecciones a fuentes » o ) .
5.7. Inspecciones de fuentes contaminantes contaminantes realizadas Gestion Eficacia Porcentaje 60 100% 15 0 00 0.0
Indica el porcentaje de inspecciones a fabricas » o ) N
5.8. Inspeccione a fabricas en materia ambiental realizadas Gestion Eficacia Porcentaje 20 100% 5 0 0.0 0.0
Indica el porcentaje de reforestaciones » o ) .
5.9 Reforestacion realizadas Gestion Eficacia Porcentaje 3 100% 1 0 0.0 0.0
Porcentaje de la poblacion joven con percepcion positiva hacia Encuesta muestral enfocada a jovenes para
. _J P o J P P P conocer la calificacion que le da a las Estratégico Eficiencia Porcentaje 300 100% 0 0 0.0 0.0
las actividades del Municipio o L
actividades que el Municipio ofrece
Porcentaje de la poblacion joven con percepcion positiva hacia Encuesta muestral enfocada a jovenes para
. _J P o J P P P conocer la calificacion que le da a las Estratégico Eficiencia Porcentaje 300 100% 0 0 0.0 0.0
las actividades del Municipio o L
actividades que el Municipio ofrece
Indica la proporcién de eventos y acciones
1. Porcentaje de eventos realizados X prop o v o Gestidn Eficacia Porcentaje 2 100% 0 0 0.0 0.0
realizadas por y para los jévenes del Municipio
2. Apoyo a los jévenes del municipio Indica el porcentaje de jovenes beneficiados » L .
- o Gestion Eficacia Porcentaje 15 100% 3 0 0.0 0.0
con los programas especificos del municipio
3. Cursos, platicas y talleres realizados Indica el porcentaje de cursos, platicas y , L .
Gestion Eficacia Porcentaje 36 100% 9 5 55.6 13.9

talleres en favor de los jovenes ofrecidos
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4. Expresiones artisticas Indica el porcentaje de expresiones artisticas L, L .
) ; Gestion Eficacia Porcentaje 42 100% 10 7 70.0 16.7
por parte de los jovenes realizadas
1.1. Dia de la juventud Indica el porcentaje de eventos
conmemorativos al Dia de la juventud Gestion Eficacia Porcentaje 1 100% 0 0 0.0 0.0
realizados
Indica el porcentaje de eventos
1.2. Dia del estudiante conmemorativos al Dia del estudiante Gestion Eficacia Porcentaje 1 100% 0 0 0.0 0.0
realizados
2.1. Porcentaje de premios de la juventud otorgados !nd|ca el porcentaje de premios para la Gestion Eficacia Porcentaje 3 100% 0 0 0.0 0.0
juventud otorgados
2.2. Porcentaje de apoyos en el marco del programa "impulso |Indica el porcentaje de apoyos del programa Gestion Eficacia Porcentaje 1 100% 3 o 0.0 0.0

joven" entregados impulso joven entregados

Indica el porcentaje de cursos, platicas y
talleres en favor de los jovenes con Gestion Eficacia Porcentaje 12 100% 3 0 0.0 0.0
discapacidad ofrecidos

Indica el porcentaje de cursos, platicas y
talleres en el marco del programa "con la Gestion Eficacia Porcentaje 24 100% 6 5 83.3 20.8
razon" ofrecidos

3.1. Porcentaje de cursos para jovenes con discapacidad
ofrecidos

.2. Porcentaje de cursos para jovenes en el marco de
3.2. P taje d | del
programa "con la razén" ofrecidos

Indica el porcentaje de expresiones artisticas

L — ) o
4.1. Porcentaje de murales realizados por medio de murales pintados Gestion Eficacia Porcentaje 6 100% 1 0 00 0.0

Indica el porcentaje de videos de inclusion

juvenil generando sentido de pertenencia de su |  Gestién Eficacia Porcentaje 12 100% 3 3 100.0 25.0
4.2. Sentimientos de barrio poblacion realizados

Indica el porcentaje de acciones realizadas en el

marco del programa "esta en mis manos" Gestioén Eficacia Porcentaje 12 100% 3 2 66.7 16.7
4.3. Esta en mis manos realizados

Indica el porcentaje de jovenes apoyados para

el desarrollo de sus habilidades y potenciales Gestioén Eficacia Porcentaje 12 100% 3 2 66.7 16.7
4.4, Tiempo de talentos realizados

Indica el porcentaje de acciones realizadas en
Acciones realizadas a favor de las mujeres beneficio de las mujeres del Municipio de San Estratégico Eficiencia Porcentaje 228 100% 31 31 100.0 13.6
Francisco de los Romo

Indica el porcentaje de acciones realizadas en

Acciones realizadas a favor de las mujeres beneficio de las mujeres del Municipio de San Estratégico Eficiencia Porcentaje 228 100% 31 31 100.0 13.6
Francisco de los Romo

1. Porcentaje de atenciones de igualdad realizados Indica la proporcién de acciones de atencidn
contra actos de discriminacion, equidad e Gestion Eficacia Porcentaje 225 100% 30 30 100.0 133
igualdad para las mujeres

2. Conmemoracion del rescate de la historia de la igualdad Indica el porcentaje de eventos que promueven

realizados rescate de la historia de movimientos que

) . Gestidn Eficacia Porcentaje 3 100% 1 1 100.0 333
promueven la igualdad realizados
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1.1. Porcentaje de atenciones psicologicas por violencia de Indica el porcentaje de atenciones realizadas ., L .
. . . K K , Gestion Eficacia Porcentaje 55 100% 5 5 100.0 9.1
genero realizadas. ante situaciones de violencia de género
1.2 . Porcentaje de atenciones juridicas por violencia de genero |Indica el porcentaje de atenciones juridicas en , L .
. ’ . , K Gestion Eficacia Porcentaje 55 100% 5 5 100.0 9.1
realizadas. razon de violencia de género realizadas
1.3. Porcentaje de atenciones de trabajo social por violencia de |Indica el porcentaje de atenciones por el drea
genero realizadas. de trabajo social por temas realacionados con la| ~ Gestién Eficacia Porcentaje 55 100% 5 5 100.0 9.1
violencia de género realizadas
Indica el porcentaje de acciones de inclusion
1.4. Porcentaje de acciones de inclusidn realizadas P J X ) ) Gestién Eficacia Porcentaje 60 100% 15 15 100.0 25.0
entre los entes publicos y privados realizadas
2.1. Porcentaje de eventos conmemorativos del "Dia Indica el porcentaje de eventos en el marco del
) ) o iy P ) ) . ) Gestion Eficacia Porcentaje 1 100% 1 1 100.0 100.0
Internacional de la Mujer! Dia Internacional de la Mujer" realizados.
2.2. Porcentaje de eventos conmemorativos del "Dia Indica el porcentaje de eventos en ef marco del
o ) / ) N "Dia internacional de la lucha contra el cancer Gestion Eficacia Porcentaje 1 100% 0 0 0.0 0.0
internacional de la lucha contra el cancer de mama " )
de mama" realizados.
) ) Indica el porcentaje de eventos en el marco del
2.3. Porcentaje de eventos conmemorativos del "Dia de la . L . ) » o )
o ) A . . "Dia de la erradicacion de la violencia contra las | Gestion Eficacia Porcentaje 1 100% 0 0 0.0 0.0
erradicacion de la violencia contra las mujeres . " .
mujeres" realizados.
Indica el porcentaje de acciones o actividades
Indica el porcentaje de acciones realizadas por la Secretaria del |realizadas por la Secretaria del Honorable
P je dea P >P retaria Estratégico | Eficiencia | Porcentaje | 3,790 100% 1,029 1,202 116.8 31.7
Ayuntamiento y Direcciéon General de Gobierno Ayuntamiento y la Direccion General de
Gobierno, asi como sus dreas ejecutoras
Indica el porcentaje de acciones o actividades
Porcentaje de acciones en materia de gobernacion realizadas desde la Secretaria del Honorable
Je ce g Y : 3 oecre ! Estratégico | Eficiencia | Porcentaje | 2,094 100% 523 557 1065 26.6
reglamentacion Ayuntamiento y Direcciéon General del Gobierno
en materia de gobernacion y reglamentacion
. Indica el porcentaje de acciones realizadas en o, L .
1. Gobernacién ) L Gestion Eficacia Porcentaje 48 100% 12 12 100.0 25.0
materia de gobernabilidad
[N . Indica el porcentaje de acciones realizadas en ., L .
2. Proteccion civil y paramedicos . L Gestion Eficacia Porcentaje 755 100% 223 223 100.0 29.5
materia de proteccion civil y bomberos
Indica el porcentaje de acciones realizadas en o . .
3. Reglamentos y mercados . . . Gestion Eficacia Porcentaje 2,046 100% 511 545 106.7 26.6
materia de reglamentos y licencias
o Indica el porcentaje de acciones realizadas en ., . .
4. Control Sanitario y Rastros ) - Gestion Eficacia Porcentaje 451 100% 187 187 100.0 415
materia de control sanitario
. L Indica el porcentaje de acciones realizadas en o . .
5. Delegaciones y comisarias . - S Gestion Eficacia Porcentaje 12 100% 3 3 100.0 25.0
las delegaciones y comisarias del municipio
Indica el porcentaje de acciones realizadas la Gestid Eficaci P ta o5 100% 1 1 100.0 955
NP . e estion icacia orcentaje . .
6. Accion Civico Cultural Coordinacciénde Accién Civico y Cultural | ?
Indica el porcentaje de acciones realizadas en la Gestis Eficaci p o 114 100% 3 3 100.0 26
it S - estion icacia orcentaje . .
7. Desarrollo Turistico Coordinacién de Desarrollo Turisitico ) ’
Indica el porcentaje de acciones realizadas en la Gestid Eficaci p ta 309 100% 76 215 2829 60.6
. X ) estion icacia orcentaje . .
8. Fomento Deportivo Coordinacién de Fomento Deportivo ! 3
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1.1. Actas de sesidn de cabildo Ind!ca el por.cenFaJe de actas c{rlg@adas por la Gestion Eficacia Porcentaje 48 100% 12 12 100.0 25.0
sesiones ordinarias o extraordinarias realizadas
Indica el porcentaje de revisiones a los planes
2.1. Revisidn de planes internos de proteccion civil segun lo establecido|  Gestidn Eficacia Porcentaje 30 100% 4 4 100.0 13.3
por la CENAPRED realizados
Indica el porcentaje de inspecciones realizadas
2.2. Inspecciones a empresas y comercios en materia de Gestion Eficacia Porcentaje 160 100% 40 40 100.0 25.0
proteccion civil
o Indica el porcentaje de capacitaciones ofrecidas ) . .
2.3. Capacitaciones - IR ] Gestion Eficacia Porcentaje 6 100% 2 2 100.0 333
en materia de proteccion civil realizadas
) Indica el porcentaje de simulacros de , L .
2.4. Simulacros o . Gestion Eficacia Porcentaje 6 100% 1 1 100.0 16.7
proteccion civil realizados
Indica el porcentaje de reportes de siniestros o
2.5. Atencidn a siniestros y emergencias atenciones de urgencias atenidas Gestion Eficacia Porcentaje 160 100% 40 40 1000 2.0
Indica el porcentaje de atenciones a siniestros
2.6. Apoyo a municipios en apoyo a los municipios vecinos atendidos Gestidn Eficacia Porcentaje 60 100% 1 1 100.0 25.0
Indica el porcentaje de intervenciones en
2.7. Prevencion y reaccidn en eventos masivos eventos masivos realizados Gestion Eficacia Porcentaje 80 100% 20 20 100.0 25.0
Indica el porcentaje de atenciones contra
2.8. Combate a incendios incendios realizadas Gestion Eficacia Porcentaje 250 100% 100 100 100.0 40.0
Indica el porcentaje de reuniones del consejo
municipal de Proteccion Civil del Municipio son | Gestion Eficacia Porcentaje 3 100% 1 1 100.0 33.3
2.9. Reuniones del Consejo Municipal de Proteccién Civil realizadas
Indica el porcentaje de padrones de B L )
comerciantes, como lo son: semifijos, fijos Gestion Eficacia Porcentaje 4 100% 1 1 100.0 25.0
3.1. Padron de comerciantes ambulantes, tianguistas y mercados elaborados
Indica el porcentaje de comercios
3.2. Verificacion de comercios reglamentados verificados Gestion Eficacia Porcentaje 1,200 100% 300 300 100.0 25.0
Indica el porcentaje de nuevas licencias
3.3. Otorgamiento de nuevas licencias comerciales comerciales entregadas Gestidn Eficacia Porcentaje 120 100% 30 24 80.0 20.0
Indica el porcentaje de regularizacion de
3.4. Regularizacion de licencias reglamentadas licencias reglamentadas realizadas Gestion Eficacia Porcentaje 375 100% 94 100 106.4 26.7
Indica el porcentaje de regularizacion de
3.5. Regularizacion de licencias licencias realizadas Gestidn Eficacia Porcentaje 321 100% 80 110 1375 343
Indica el porcentaje de operativos especiales de
3.6. Operativos especiales verificacién son realizados Gestion Eficacia Porcentaje 26 100% 6 10 166.7 385
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Indica el porcentaje de verificaciones del Giro
de Comercio informal de alimentos en la via » L )
. . . Gestion Eficacia Porcentaje 40 100% 10 10 100.0 25.0
publica, levantamiento de aviso de apertura y
4.1. Verificacion de giros segun ISSEA actualizacion de padrén realizadas
Indica el porcentaje de verificaciones de los
giros comerciales como las peluquerias y
salones de belleza, sanitarios publicos, agencias|  Gestién Eficacia Porcentaje 200 100% 50 50 100.0 25.0
funerarias, etc., Y levantamiento de aviso de
4.2. Verificacion de giros informales apertura actualizacion de padrones
Indica el porcentaje de reuniones del Comité
Municipal de la Salud del Municipio de San Gestién Eficacia Porcentaje 3 100% 0 0 0.0 0.0
4.3. Reuniones del Comité Municipal de la Salud Francisco de los Romo son realizadas
Indica el porcentaje de superviciones en
4.4. Supervicion en empresas sobre el manejo de residuos empresas sobre el manejo de residuos Gestidn Eficacia Porcentaje 60 100% 15 15 100.0 25.0
peligrosos preligrosos realizados
Indica el porcentaje de personas inscritas a » o ) .
4.5. Proyecto nutricional proyectos nutricionales Gestion Eficacia Porcentaje 100 100% 100 100 100.0 100.0
Indica el porcentaje de instituciones educativas
que reciben asesoria y acciones referente al Gestién Eficacia Porcentaje 8 100% 2 2 100.0 25.0
4.6. Proyecto dental cuidado dental
Indica el porcentaje de reportes sanitarios » o ) N
4.7. Atencién a reportes sanitarios atendidos Gestion Eficacia Porcentaje 40 100% 10 10 100.0 25.0
Indica el porcentaje de reuniones con Gestion Eficacia | Porcentaje 12 100% 3 3 100.0 25.0
5.1. Reuniones con delegados y comisarios Delegados y Comisarios Municipales realizadas
Indica el porcentaje de acciones en el marco del » o ) .
6.1. Fiestas patrias programa "Fiestas patrias" son realizadas Gestion Eficacia Porcentaje 3 100% 1 1 100.0 333
Indica el porcentaje de acciones en el marco del
programa "Aniversario del Municipio" son Gestiodn Eficacia Porcentaje 1 100% 1 1 100.0 100.0
6.2. Aniversario del Municipio realizadas
Indica el porcentaje de acciones en el marco del  Gestién Eficacia Porcentaje 0 100% 0 0 0.0 0.0
6.3. Fiestas patronales programa "Fiestas patronales" son realizadas
Indica el porcentaje de acciones en el marco del|  Gestién Eficacia Porcentaje 1 100% 0 0 0.0 0.0
6.4. Festival de Calaveras programa "Festival de calaveras" son realizadas
Indica el porcentaje de acciones en el marco del
programa "Impulso a la danza folclorica" son Gestiodn Eficacia Porcentaje 1 100% 0 0 0.0 0.0
6.5. Impulso a la danza folclorica realizadas
Indica el porcentaje de actos civicos de honores » o ) .
6.6. Honores a la bandera ala bandera realizados Gestion Eficacia Porcentaje 48 100% 12 12 100.0 25.0




Ayuntamiento de

SAN FRANCISCO
DE LOS ROMO
2021 + 2024

Indicador

Municipio de San Francisco de los Romo
Informe de Avance de Gestion Financiera

Descripcién

Tipo de
Indicador

Dimensién a

Medir

Unidad de
Medida

Valor de la Meta 2022

Absoluto  Relativo

Programado

Periodo:

Enero - Marzo 2022

Avance de la Meta

Realizado

% de Avance Realizado vs

Periodo

Anual

Indica el porcentaje de Desfiles Civicos son » o ) .
6.7. Desfiles civicos realizados Gestion Eficacia Porcentaje 1 100% 0 0 0.0 0.0
Indica el porcentaje de acciones en el marco del
programa "Festival de las Carnitas" son Gestiodn Eficacia Porcentaje 1 100% 0 0 0.0 0.0
7.1. Festival de las Carnitas realizadas
Indica el porcentaje de acciones en el marco del  Gestién Eficacia Porcentaje 12 100% 3 3 100.0 25.0
7.2. Colores de mi pueblo programa "Colores de mi pueblo" son realizadas
7.3. Fachadas que sonrien Indica el porcetnaje de fachadas rehabilitadas Gestion Eficacia Porcentaje 100 100% 0 0 0.0 0.0
Indica el porcentaje de eventos de charrosy » o ) .
7.4. Fiesta charra escaramuzas realizados Gestion Eficacia Porcentaje 1 100% 0 0 00 0.0
Indica el porcentaje de acciones en el marco del|  Gestién Eficacia Porcentaje 36 100% 9 8 88.9 222
8.1. Ligas Municipales programa "Ligas Municipales" son realizadas
Indica el porcentaje de acciones en el marco del
programa "Escuelas de Iniciacion Deportiva" Gestion Eficacia Porcentaje 24 100% 6 6 100.0 25.0
8.2. Escuelas de Iniciacion Deportiva son realizadas
Indica el porcentaje de acciones en el marco del
programa "Torneos Nacionales" se cuenta con Gestion Eficacia Porcentaje 2 100% 0 0 0.0 0.0
8.3. Torneos Nacionales representacion
Indica el porcentaje de acciones en el marco del[  Gestion Eficacia Porcentaje 1 100% 0 0 0.0 0.0
8.4. Curso de Verano programa "Curso de verano" son realizadas
Indica el porcentaje de capacitaciones a » o ) .
8.5. Capacitacion a entrenadores entrenadores recibidas Gestion Eficacia Porcentaje 4 100% 1 1 100.0 25.0
Indica el porcentaje de acciones contra el » o ) N
8.6. Combate a la obesidad combate a la obesidad realizadas Gestion Eficacia Porcentaje 240 100% 60 200 3333 83.3
Indica el porcentaje de torneos municipales » o ) .
8.7 Torneos Municipales realizados Gestion Eficacia Porcentaje 2 100% 0 0 0.0 0.0
) . ) . Indica el porcentaje de atenciones a ciudadanos .. o .
Porcentaje de atenciones a los ciudadanos realizada - . L Estratégico Eficiencia Porcentaje 1,325 100% 200 153 76.5 115
en la oficina de la Presidenta Municipal
Indica el porcentaje de reuniones con los
Porcentaje de reuniones con funcionarios publicos realizada servidores publicos para la construccién de Estratégico Eficiencia Porcentaje 200 100% 50 47 94.0 23.5
acuerdos
Expresa el porcentaje de audiencias y
atenciones a ciudadanos y funcionarios del
1. Porcentaje de audiencias y atencidnes realizadas o . Y L X Gestidn Eficacia Porcentaje 1,525 100% 250 200 80.0 13.1
municipio o cualquier ente publico o privado
realizadas
1.1. Porcentaje de actividades en la agenda del Presidente Indica el porcentaje de actividades agendadas , L .
L . L. Gestion Eficacia Porcentaje 575 100% 350 400 114.3 69.6
Municipal para el Presidente Municipal




Municipio de San Francisco de los Romo
Ayuntamiento de

SAN FRANCISCO Informe de Avance de Gestion Financiera
DE LOS ROMO 3
202152020 Periodo: Enero - Marzo 2022

Valor de la Meta 2022 Avance de la Meta
Tipo de Dimensiéna  Unidad de

Indicador Descripcién ; ; ; % de Avance Realizado vs
DALty e RELE Absoluto  Relativo Programado Realizado °

Periodo Anual

Indica el porcentaje de atenciones y/o
canalizaciones a la ciudadania que acuden con Gestion Eficacia Porcentaje 1,325 100% 200 153 76.5 11.5
el Presidente Municipal realizadas

1.2. Porcentaje de audiencias a la ciudadania otorgadas por el
Presidente Municipal

Indica el porcentaje de atenciones realizadas

13 Plorcentaje d? atehC|one5 realizadas por el Presidente por (?I Pre}ydente Municipal hacia sus Gestion Eficacia Porcentaje 200 100% 50 47 94.0 235

Municipal a funcionarios. funcionarios, representantes de grupos y
personas que soliciten audiencias directas.
Indica el porcentaje de correspondencia

1.4. Porcentaje de correspondencia recibida y turnada recibida y turnada al drea correspondiente para Gestion Eficacia Porcentaje 700 100% 175 197 112.6 28.1
su atencion

TEC. CONT. MARGARITA GALLEGOS SOTO C.P. MARTHA ALICIA GONZALEZ MARTINEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL DIRECTORA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

TEC. NORBERTO MEDINA LOPEZ
SINDICO MUNICIPAL



































































































